
LĒMUMS  
 

 

15.05.2024.   Nr. 3228 

  (prot. Nr.94/2024, 2.§) 

 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 7.jūlija 

lēmumā Nr.3 “Par Ropažu novada domes pastāvīgo komiteju izveidošanu 

un šo komiteju locekļu ievēlēšanu” un deputāta pilnvaru izbeigšanos 

                  

 

[1] 2024.gada 30.aprīlī ir saņemts deputāta Gundara Krieva ("LATVIJAS 

ZEMNIEKU SAVIENĪBA") iesniegums, kurā deputāts paziņo, ka 2024.gada 

30.aprīlī beidz pildīt Ropažu novada pašvaldības domes deputāta pienākumus un 

noliek deputāta mandātu. 

Ropažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisija 2024. gada 3.maijā 

pieņēma lēmumu Nr.1 “Par deputāta kandidāta noteikšanu, kurš uzaicināms 

stāties bijušā deputāta vietā” (prot. Nr. 2024/12, 1.§), ar kuru nolēma noteikt, ka 

no "LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA" nākamais deputāta kandidāts, kurš 

uzaicināms stāties bijušā deputāta vietā ir Raimonds Fūrmanis. 

 

[2] Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 3. panta pirmā daļa 

nosaka, ka deputāta pilnvaras izbeidzas pirms termiņa ar brīdi, kad dome ir 

pieņēmusi lēmumu par deputāta pilnvaru izbeigšanos sakarā ar deputāta 

personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu. 

Saskaņā ar Pašvaldības domes vēlēšanu likuma 43. panta pirmo daļu, ja 

ievēlētais domes deputāts miris, atteicies vai citu iemeslu dēļ zaudējis vai nolicis 

savu mandātu, viņa vietā stājas nākamais kandidāts no tā paša kandidātu 

saraksta, no kura bija ievēlēts iepriekšējais deputāts. 

 

[3] Ņemot vērā, ka saskaņā ar Pašvaldības domes vēlēšanu likuma 43. 

panta pirmo daļu, bijušā deputāta Gundara Krieva vietā ir stājies Raimonds 

Fūrmanis, nepieciešams apstiprināt arī attiecīgas izmaiņas domes pastāvīgo 

komiteju sastāvā, kurās līdz deputātu pilnvaru izbeigšanās brīdim ir bijis ievēlēts 

Gundars Krievs (šajā gadījumā - Finanšu komitejā, Attīstības komitejā un Meža 

un zemes īpašumu komitejā).  

  

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu, 

14.panta pirmo daļu, 15.panta otro daļu, 39.panta pirmo daļu, Pašvaldības domes 

deputāta statusa likuma 3. panta pirmo daļu un Pašvaldības domes vēlēšanu 

likuma 43. panta pirmo daļu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:  

1. Izbeigt deputāta Gundara Krieva pilnvaras sakarā ar deputāta 

personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu. 

2. Veikt grozījumus Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 

7.jūlija lēmuma Nr.3 “Par Ropažu novada domes pastāvīgo komiteju izveidošanu 

un šo komiteju locekļu ievēlēšanu” (prot. Nr.3/21) 3.1., 3.4. un 3.5. apakšpunktā, 

lemjošajā daļā vārdus “Gundars Krievs” aizstājot ar vārdiem “Raimonds 



Fūrmanis” un nosakot, ka Gundara Krieva vietā deputāts Raimonds Fūrmanis 

tiek ievēlēts šādās pastāvīgajās Ropažu novada pašvaldības domes komitejās:  

2.1. Finanšu komitejā; 

2.2. Attīstības komitejā; 

2.3. Meža un zemes īpašumu komitejā.  

3. Lēmumprojektu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam;  

3.2. Finanšu komitejai; 

3.3. Attīstības komitejai; 

3.4. Meža un zemes īpašumu komitejai.   

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 

LĒMUMS  
 

 

15.05.2024.   Nr. 3229 

  (prot. Nr.94/2024, 3.§) 

 

Par iekšējā normatīvā akta “Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 

2023.gada 5.aprīļa iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības 

Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums”” apstiprināšanu 

                  

 

[1] Ropažu novada pašvaldības dome 2023. gada 5. aprīlī (lēmums Nr. 2200, 

(prot. Nr.64/2023,12.§) apstiprināja Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas nolikumu (turpmāk – nolikums). 

 Komisijas pilnvērtīgam un nepārtrauktam darbam ir nepieciešams 

nodrošināt, lai visās komisijas sēdēs piedalās komisijas locekļi pilnā sastāvā un ir 

komisijas vadītājs, kas vada sēdes. Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 16. 

oktobra noteikumu Nr. 709 “Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām 

komisijām” 9. punkta nosacījumiem pašvaldības komisijas sastāvā iekļauj piecas 

personas ar šādu kvalifikāciju: 

1. komisijas vadītājam ir augstākā izglītība speciālajā pedagoģijā, izglītības 

psiholoģijā, klīniskajā psiholoģijā, logopēdijā vai pedagoģijā un vismaz 

triju gadu darba pieredze speciālajā pedagoģijā; 

2. vismaz vienam komisijas loceklim ir maģistra grāds klīniskajā vai 

izglītības psiholoģijā (piektais profesionālās kvalifikācijas līmenis) un 

vismaz triju gadu pieredze izglītojamo intelektuālo spēju un emocionālā 

stāvokļa diagnostikā ar tiesībām lietot vismaz vienu no Latvijā 

adaptētajiem un standartizētajiem intelektuālo spēju testiem; 

3. vismaz vienam komisijas loceklim ir augstākā izglītība logopēdijā un 

vismaz triju gadu darba pieredze logopēdijā; 

4. vismaz vienam komisijas loceklim ir augstākā izglītība speciālajā 

pedagoģijā un vismaz triju gadu darba pieredze speciālajā pedagoģijā; 

5. vismaz viens komisijas loceklis ir sertificēta ārstniecības persona (ārsts). 



 

Ņemot vērā faktisko situāciju, ka var rasties gadījumi, kad komisijas 

vadītājs attaisnojošu iemeslu dēļ nevar piedalīties komisijas sēdē, Ropažu novada 

pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments ir 

ierosinājis, ka varētu veikt grozījumus nolikuma 8.punktā, nosakot, ka komisijas 

vadītāju var aizvietot, kāds no komisijas locekļiem. 

Ņemot vērā norādīto un konstatēto, ir nepieciešams izdarīt nolikumā 

grozījumus. Izskatīšanai ir iesniegts Ropažu novada pašvaldības iekšējais 

normatīvais akts “Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 

5.aprīļa iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas nolikums””. 

 

[2] Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 19. punkts nosaka, ka 

pašvaldība nodrošina pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību un 

pieejamību bērniem ar speciālām vajadzībām. 

Ministru kabineta 2012. gada 16. oktobra noteikumi Nr. 709 “Noteikumi 

par pedagoģiski medicīniskajām komisijām”, cita starpā, nosaka arī pašvaldības 

komisijas kompetenci, pienākumus, tiesības un kādai ir jābūt profesionālajai 

kvalifikācijai personām, kuras ir iekļautas komisijas sastāvā. 

Savukārt Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa noteikumu Nr. 253 

“Kārtība, kādā organizējama ilgstoši slimojošu izglītojamo izglītošanās ārpus 

izglītības iestādes” 7. punkts paredz komisijas atzinuma sniegšanu mācību mājās 

organizēšanai. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, 

ka publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var 

izdot iekšējos normatīvos aktus par: iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās 

institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, 

reglaments). 

 

[3] Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz Vispārējās izglītības 

likuma 54. panta pirmo daļu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 19. punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru 

kabineta 2012. gada 16. oktobra noteikumiem Nr. 709 “Noteikumi par 

pedagoģiski medicīniskajām komisijām”,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības iekšējo normatīvo aktu 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 5.aprīļa 

iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas nolikums””. 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Tiesiskās uzraudzības nodaļai, ņemot vērā 1.punktā nolemto, 

noformēt nolikuma konsolidēto redakciju. 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta   

departamentam; 

3.2. Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās 

komisijas vadītājai; 

3.3. Centrālās administrācijas Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 



 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

Apstiprināti 

ar Ropažu novada pašvaldības domes 15.05.2024. 

sēdes lēmumu Nr.3229 (protokols Nr. 94/2024) 

 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 5.aprīļa iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās 

komisijas nolikums”” 

 

Izdoti saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

pirmo punktu, 

Izglītības likuma  17.panta trešās daļas 19.punktu 

 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 5.aprīļa iekšējā normatīvajā 

aktā “Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums” 

šādu grozījumu: 

 

 

1. Izteikt 8.punktu šādā redakcijā: 

 

“8. Komisijas sastāvu veido pieci locekļi, tai skaitā komisijas 

vadītājs, kuru kvalifikācijai ir jāatbilst Ministru kabineta 2012. gada 

16. novembra noteikumu Nr.709 “Noteikumi par pedagoģiski 

medicīniskajām komisijām” 9. punkta nosacījumiem. Komisija var 

pieaicināt speciālistus, bez balsstiesībām. Lai nodrošinātu komisijas 

darbības nepārtrauktību komisijas vadītāju prombūtnes laikā var 

aizvietot, kāds no komisijas locekļiem, tādā gadījumā komisijas 

vadītāju no sava vidus ieceļ komisijas locekļi. Kā arī komisijas 

locekļiem (t.sk. vadītājam) prombūtnes laikā var noteikt 

aizvietotājus šādās specialitātēs: 

8.1. logopēdijā; 

8.2. speciālajā pedagoģijā; 

8.3. klīniskajā vai izglītības psiholoģijā; 

8.4. sertificētai ārstniecības personai (ārstam).” 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 

LĒMUMS  
 

 

15.05.2024.   Nr. 3230 



  (prot. Nr.94/2024, 4.§) 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

                  

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 28.martā saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2024/4.1-1/2026,  V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt 

naudas balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

 Iesniedzēja – V.U., personas kods: …, deklarētā dzīvesvietas adrese: … no 

26.04.2007. (V.U. likumiskais pārstāvis – māte, dati pārbaudīti personu datu reģistrā). 

 Sportists – V.U., personas kods: …, deklarētā dzīvesvietas adrese: … no 26.04.2007.  

Iesniegumā norādīti sportista sasniegumi 2024.gadā:  

Pasaules Jaunatnes Ziemas Olimpiskajās spēlēs kamaniņu divnieku ekipāža V.U. 

/ V.U. izcīnīja 2.vietu, sacensības norisinājās 2024.gada 20.janvārī,  (Phjončhana, 

Dienvidkoreja).   

Sacensības ir iekļautas Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sacensību 

kalendārā. Kalendārs un rezultāti: https://kamanas.lv/lv/results  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai.  

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 20.septembra saistošo 

noteikumu nr. 26/23 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 

(Stājas spēkā: 01.01.2024.) (turpmāk – Saistošie noteikumi) 55.punktu, Iesniegumu un 

tam pievienotos dokumentus izskata un atbilstību noteikumiem izvērtē Ropažu novada 

pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments (turpmāk – 

Departaments). Lēmumu par finansējuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt 

finansējumu pieņem Departaments, izņemot noteikumu 23. punktā, 46.4. apakšpunktā 

un 3. pielikuma 1. punkta noteiktajos gadījumos. 

Saistošo noteikumu 46.4.apakšpunkts nosaka, ka par naudas balvu piešķiršanu 

un apmēru par sasniegumiem Pasaules kausa kopvērtējumā, Pasaules Jaunatnes 

olimpiādē, Pasaules veterānu sporta spēlēs, Pasaules čempionātā un Olimpiskajās 

spēlēs, lemj Dome atsevišķi. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 39. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, 40.punktu, dokumentus naudas balvas 

piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā 

kalendārā gada 1. martam (ieskaitot), un saskaņā ar 41.punktu, uz naudas balvu par 

augstiem sasniegumiem sportā var pretendēt sportists, sporta komanda un treneris 

individuālajos un komandu sporta veidos (turpmāk – Pretendents). 

Saistošo noteikumu 42.2 apakšpunkts nosaka, ka naudas balvu var saņemt, ja 

nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka 

vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir 

deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā. 

Saistošo noteikumu 43.punkts nosaka, Sporta sacensībām ir jābūt iekļautām 

attiecīgā sporta veida federācijas sacensību kalendārā, un attiecīgajai sporta veida 

federācijai ir jābūt reģistrētai Latvijas Sporta federācijas padomes – Latvijā Atzīto 

sporta federāciju reģistrā.  

https://kamanas/


Saistošo noteikumu 45.3. apakšpunkts nosaka, ka naudas balvu par 

sasniegumiem sportā var saņemt ja sportists vai sporta komanda ieguvusi  1.–3.vietu 

Pasaules čempionātā, Pasaules kausa kopvērtējumā, Pasaules Jaunatnes olimpiādē vai 

Pasaules veterānu sporta spēlēs. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Saistošo noteikumu 56.punktu, kas 

paredz, ka noteikumu 23. punktā, 46.4. apakšpunktā un 3. pielikuma 1. punkta 

noteiktajā gadījumā Departaments izvērtē iesniegtos pieteikumus un to atbilstību 

noteikumiem un sagatavo atzinumu un lēmuma projektu, un iesniedz tos izskatīšanai 

Domē, ir sagatavojis 2024.gada 3.maijā atzinumu un lēmuma projektu, un iesniedz tos 

izskatīšanai. 

Pamatojoties uz visu minēto, saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, Saistošo noteikumu nr. 26/23 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai 

Ropažu novadā” 39., 40., 41., 42.2., 43., 45.3., 46.4., 55. un 56.punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR EUR 500,00 (pieci simti euro un 00 centi) apmērā, pēc 

nodokļu nomaksas, V.U., personas kods:  …, par iegūto 2. vietu  Pasaules Jaunatnes 

Ziemas Olimpiskajās spēlēs kamaniņu divnieku ekipāžā V.U. / V.U., kas norisinājās 

2024.gada 20.janvārī  (Phjončhana, Dienvidkoreja).  

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. uz AS “SEB banka” norēķinu kontu:.  

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu no Izglītības, jaunatnes, kultūras un 

sporta departamenta kultūras un sporta nodaļas budžeta EKK koda 6422. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla vadības 

nodaļu. 

4.3. Iesniedzēju V.U. uz elektroniskā pasta adresi:  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 

 

LĒMUMS  
 

 

15.05.2024.             Nr. 3231 

  (prot. Nr.94/2024, 5.§) 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

                  

 



Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 18.aprīlī saņemts 

un reģistrēts ar nr. IJKSD/2024/1-3/170,  V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt 

naudas balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja – V.U., personas kods: …, deklarētā dzīvesvieta: … no 29.11.2021. 

(V.U. likumiskais pārstāvis – māte).  

 Sportists – V.U., personas kods: …, deklarētā dzīvesvieta: … no 30.01.2017. 

Iesniegumā norādīti sportista sasniegumi 2024.gadā:  

Pasaules Jaunatnes Ziemas Olimpiskajās spēlēs kamaniņu divnieku ekipāža V.U. 

/ V.U. izcīnīja 2.vietu, sacensības norisinājās 2024.gada 20.janvārī,  (Phjončhana, 

Dienvidkoreja).  

Sacensības ir iekļautas Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sacensību 

kalendārā. Kalendārs un rezultāti: https://kamanas.lv/lv/results  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, 

darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai.  

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 20.septembra saistošo 

noteikumu nr. 26/23 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (Stājas 

spēkā: 01.01.2024.) (turpmāk – Saistošie noteikumi) 55.punktu, Iesniegumu un tam 

pievienotos dokumentus izskata un atbilstību noteikumiem izvērtē Ropažu novada 

pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments (turpmāk – 

Departaments). Lēmumu par finansējuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt finansējumu 

pieņem Departaments, izņemot noteikumu 23. punktā, 46.4. apakšpunktā un 3. pielikuma 

1. punkta noteiktajos gadījumos. 

Saistošo noteikumu 46.4.apakšpunkts nosaka, ka par naudas balvu piešķiršanu 

un apmēru par sasniegumiem Pasaules kausa kopvērtējumā, Pasaules Jaunatnes olimpiādē, 

Pasaules veterānu sporta spēlēs, Pasaules čempionātā un Olimpiskajās spēlēs, lemj Dome 

atsevišķi. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 39. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, 40.punktu, dokumentus naudas balvas 

piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā 

gada 1. martam (ieskaitot), un saskaņā ar 41.punktu, uz naudas balvu par augstiem 

sasniegumiem sportā var pretendēt sportists, sporta komanda un treneris individuālajos un 

komandu sporta veidos (turpmāk – Pretendents). 

Saistošo noteikumu 42.2 apakšpunkts nosaka, ka naudas balvu var saņemt, ja 

nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai 

likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir 

deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā. 

Saistošo noteikumu 43.punkts nosaka, Sporta sacensībām ir jābūt iekļautām 

attiecīgā sporta veida federācijas sacensību kalendārā, un attiecīgajai sporta veida 

federācijai ir jābūt reģistrētai Latvijas Sporta federācijas padomes – Latvijā Atzīto sporta 

federāciju reģistrā.  

Saistošo noteikumu 45.3. apakšpunkts nosaka, ka naudas balvu par 

sasniegumiem sportā var saņemt ja sportists vai sporta komanda ieguvusi  1.–3.vietu 

Pasaules čempionātā, Pasaules kausa kopvērtējumā, Pasaules Jaunatnes olimpiādē vai 

Pasaules veterānu sporta spēlēs. 

https://kamanas/


Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Saistošo noteikumu 56.punktu, kas 

paredz, ka noteikumu 23. punktā, 46.4. apakšpunktā un 3. pielikuma 1. punkta noteiktajā 

gadījumā Departaments izvērtē iesniegtos pieteikumus un to atbilstību noteikumiem un 

sagatavo atzinumu un lēmuma projektu, un iesniedz tos izskatīšanai Domē, ir sagatavojis 

2024.gada 3.maijā atzinumu un lēmuma projektu, un iesniedz tos izskatīšanai. 

Pamatojoties uz visu minēto, saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, Saistošo noteikumu nr. 26/23 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai 

Ropažu novadā” 39., 40., 41., 42.2., 43., 45.3., 46.4., 55. un 56.punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR EUR 500,00 (pieci simti euro un 00 centi) apmērā, 

pēc nodokļu nomaksas, V.U., personas kods:  … par iegūto 2. vietu  Pasaules 

Jaunatnes Ziemas Olimpiskajās spēlēs kamaniņu divnieku ekipāžā V.U. / V.U., 

kas norisinājās 2024.gada 20.janvārī  (Phjončhana, Dienvidkoreja).  

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. uz AS “Citadele” norēķinu kontu:  .  

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 

(desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu no Izglītības, jaunatnes, kultūras 

un sporta departamenta kultūras un sporta nodaļas budžeta EKK koda 6422. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļu. 

4.3. Iesniedzēju V.U.  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta otro 

daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 

LĒMUMS  
 

 

15.05.2024.              Nr. 3232 

  (prot. Nr.94/2024, 

6.§) 

 

Par nekustamo īpašumu “Remeikas-1” un “Remeiku plānotie grāvji”, 

Sužos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, teritorijas lokālplānojuma, ar 

kuru groza teritorijas plānojumu, apstiprināšanu un saistošo noteikumu 

“Nekustamo īpašumu “Remeikas-1” un “Remeiku plānotie grāvji”, Sužos, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, lokālplānojuma, grozot teritorijas 

plānojumu, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 

daļa” izdošanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā 16.04.2024. reģistrēts SIA “Reģionālie 

projekti” iesniegums Nr. 24-44-e ar lūgumu pieņemt lēmumu par lokālplānojuma 

nekustamajiem īpašumiem “Remeikas-1” un “Remeiku plānotie grāvji”, Sužos, 



Garkalnes pagastā, Ropažu novadā apstiprināšanu un saistošo noteikumu 

izdošanu. 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. lēmumu Nr. 1855 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, 

nekustamajiem īpašumiem “Remeikas-1” un “Remeiku plānotie grāvji”, Sužos, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā” (prot. Nr. 55/2022,27.§) uzsākta 

lokālplānojuma izstrāde (turpmāk - Lokālplānojums) un apstiprināts darba 

uzdevums.  

Vides pārraudzības valsts birojs 19.05.2023. ir pieņēmis lēmumu Nr. 4-

02/38/2023 “Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 

nepiemērošanu”. 

Ropažu novada pašvaldības dome 21.02.2024. pieņēma lēmumu Nr. 3039 

“Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu nekustamajiem 

īpašumiem “Remeikas-1” un “Remeiku plānotie grāvji”, Sužos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā, 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 

atzinumu saņemšanai” (prot. Nr. 89/2024,3.§), ar kuru nodeva Lokālplānojuma 

1. redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.  

Lokālplānojuma 1. redakcijas publiskā apspriešana notika no 04.03.2024. 

līdz 31.03.2024. Ropažu novada pašvaldība 23.02.2024. nosūtīja paziņojumus 

tiem nekustamo īpašumu īpašniekiem, kuru īpašumi robežojas ar 

Lokālplānojuma teritoriju. Publiskās apspriešanas sanāksme notika 18.03.2024. 

attālināti Microsoft Teams platformā. Sanāksmē piedalījās pieci pārstāvji, kas 

saistīti ar Lokālplānojuma izstrādi. Lokālplānojuma publiskās apspriešanas gaitā 

saņemti 15 Rīgas valstspilsētas fizisku personu priekšlikumi. Ziņojums par 

publiskās apspriešanas rezultātiem publicēts 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_26129 sadaļā 

Lēmumi un ziņojumi.  

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas gaitā saņemti 10 institūciju 

atzinumi, no tiem 2 atzinumi ir negatīvi (Valsts vides dienests un Dabas 

aizsardzības pārvalde). Valsts vides dienests iebilst, ka lokālplānojuma teritorijā 

plānota lokāla sadzīves notekūdeņu savākšana, lai gan šādi nav plānots. Visā 

teritorijā plānota centralizēta notekūdeņu savākšana, izņemot 1. kārtu, kur 

plānots 50 mājām ierīkot hermētiski izolētas sadzīves notekūdeņu krājtvertnes, 

bet vienlaikus tiks ierīkoti centralizētie kanalizācijas tīkli, nākošās kārtas 

īstenojamas tikai pēc centralizētas sadzīves notekūdeņu sistēmas izveides. Valsts 

vides dienests norāda, ka jāveic plūda risku modelēšana. Lokālplānojuma 

izstrādes gaitā ir apzināta esošā situācija un SIA “Meliorprojekts” ir sagatavojis 

atzinumu par meliorācijas sistēmas izpēti, kur vērtēti arī Ķīšezera maksimāli 

uzplūstošie ūdeņi. Lokālplānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumos ir paredzēti pasākumi plūdu risku un vējuzplūdu mazināšanai 21.-

23., 58., 61.punkts (t.i., sagatavojams teritorijas vertikālais plānojums, paredzēta 

teritorijas paaugstināšanu zem ēkām vai pagalmiem saskaņā ar vertikālo 

plānojumu, apbūves teritorijas jāplanē, veidojot 3 līdz 6‰ slīpumu virzienā uz 

ielu un ceļa teknēm). Apbūve plūdu riska teritorijās nav aizliegta. Dabas 

aizsardzības pārvalde iebilst pret to, ka lokālplānojuma teritorijā netiek 

saglabātas dabas vērtības. Lokālplānojuma teritorijā dzīvojamā apbūve paredzēta 

kopš 2009. gada, kad apstiprināja Garkalnes novada teritorijas plānojumu 2009.-

2021. gadam, tādejādi pašvaldība ir lēmusi, ka šajā vietā prioritāte ir potenciālie 

iedzīvotāji, t.i. apbūvei paredzēta teritorija. Lokālplānojuma izstrādes laikā ir 

veikta biotopu izpēte, bet daži no biotopu izpētes autores ieteikumiem nav 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_26129


īstenojumi. Ir jāatzīst, ka īstenojot apbūvi daļa no uzskaitītajām dabas vērtībām 

laika gaitā nevarēs pastāvēt, piem., kā Staignāju mežs, jo veicot meliorācijas 

sistēmas pārveidi un jaunas ierīkošanu nav iespējams saglabāt biotopam 

labvēlīgus pastāvēšanas apstākļus. 

Atbilstoši Lokālplānojuma izstrādātāja sniegtajai informācijai, kopš 

Lokālplānojuma 1. redakcijas ir veikti vairāki redakcionāli labojumi (skatīt 

pielikumu).  

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja Ropažu novada pašvaldības telpiskās 

attīstības plānotāja Andra Valaine 25.04.2024. ir sagatavojusi ziņojumu par 

Lokālplānojuma 1. redakciju (pielikums), kurā sniedz priekšlikumu 

Lokālplānojuma 1.1. redakciju nekustamajiem īpašumiem “Remeikas-1” un 

“Remeiku plānotie grāvji”, Sužos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā virzīt 

domes lēmuma par Lokālplānojuma apstiprināšanu pieņemšanai. 

Pamatojoties uz “Teritorijas attīstības plānošanas likuma” 12. panta pirmo 

daļu, 25. panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 44. panta pirmo daļu un Ministru 

kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 88.1. apakšpunktu un 91. punktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt lokālplānojumu, ar kuru groza teritorijas plānojumu 

nekustamajiem īpašumiem “Remeikas-1” un “Remeiku plānotie grāvji”, 

Sužos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. Lokālplānojuma projekts 

publicēts ģeoportālā document_29787 un izdot Ropažu novada pašvaldības 

domes saistošos noteikumus “Nekustamo īpašumu “Remeikas-1” un 

“Remeiku plānotie grāvji”, Sužos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 

lokālplānojuma, grozot teritorijas plānojumu, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam: 

2.1. piecu darba dienu laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā ievietot lēmumu un 

saistošos noteikumus Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā (turpmāk – TAPIS); 

2.2. piecu darba dienu laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā nosūtīt paziņojumu 

par lokālplānojuma apstiprināšanu un saistošo noteikumu pieņemšanu 

publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, izmantojot 

TAPIS, un nodrošināt paziņojuma publicēšanu Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un tuvākajā pašvaldības 

vietējā laikraksta “Tēvzemīte” numurā. 

3. Uzdot Pašvaldības Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc šī lēmuma un 

Saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt lēmumu Lokālplānojuma 

izstrādātājam, Lokālplānojuma teritorijas īpašniekam un nodod izpildei 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam. 

 

Lēmums un saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma 

publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Divu mēnešu laikā pēc 

tam, kad stājušies spēkā saistošie noteikumi, ar kuriem apstiprināts 

lokālplānojums, persona par teritorijas attīstības plānošanu atbildīgajai 

ministrijai var iesniegt iesniegumu par lokālplānojumu. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29787
http://www.ropazi.lv/


 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības 

15.05.2024. lēmumam Nr.3232 

(prot. Nr. 94/2024) 

 

 

Lokālplānojuma izstrādes vadītājas 

Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājas 

Andras Valaines 

 

Ziņojums  

par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, 

nekustamajiem īpašumiem “Remeikas-1” un “Remeiku plānotie grāvji”, 

Sužos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā  

1. Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir:  

1) Veikt priekšizpēti Sužu ciema teritorijās ar īpašiem nosacījumiem 

(TIN2, TIN3, TIN11), lai pamatotu lokālplānojuma teritorijas robežu 

atbilstoši Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013.-2024. gadam ar 

2015. gada grozījumiem izvirzītajiem nosacījumiem TIN2, TIN3, 

TIN11 teritorijām. 

2) Lokālplānojuma teritorijā pamatot Garkalnes novada teritorijas 

plānojumā 2013.-2024. gadam ar 2015. gada grozījumiem izvirzīto 

prasību grozījumus Sužu ciema TIN2, TIN3 un TIN11 teritorijā 

ūdensapgādes, sadzīves kanalizācijas savākšanas risinājumiem un 

izbūvējamam dambim, lai novērstu Ķīšezera ūdens līmeņa svārstību 

ietekmi, un pamatot funkcionālās zonas Mazstāvu dzīvojamā apbūve 

(DzM) grozījumus uz Savrupmāju apbūves teritoriju (DzS).  

2. Lokālplānojuma teritorijas lielākajā daļā tiek noteikta funkcionālā zona 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS9), kur galvenais izmantošanas veids ir 

savrupmāju apbūves un kā papildizmantošanas veidi atļauta tirdzniecības vai 

pakalpojumu objektu apbūve (veikals, aptieka, ēdināšanas uzņēmumi, 

sadzīves un citu pakalpojumu objekti), tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve, 

izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (pirmsskolas izglītības iestāde/ grupa, 

veselības aizsardzības iestāžu apbūve (ārstu prakses), dzīvnieku aprūpes 

iestāžu apbūve (veterinārmedicīniskās prakses iestādes dzīvnieku aprūpei), 

labiekārtota ārtelpa (apstādījumi, labiekārtojums un funkcionāli nepieciešamā 

infrastruktūra), ārtelpa bez labiekārtojuma. Teritorijas daļā, kur atrodas 

staignāju mežs tiek noteikta funkcionālā zona Dabas un apstādījumu teritorija 

(DA8), savukārt sarkano līniju teritorijā tiek noteikta funkcionālā zona 

Transporta infrastruktūras teritorija (TR12). Plānots, ka nākotnē 

lokālplānojuma teritorijā varētu tikt izveidotas 191 apbūvei paredzētas zemes 

vienības. 

3. Piekļūšana lokālplānojuma teritorijai tiek plānota no Jaunciema gatves, Rīgā, 

kur ir dabā izbūvēta esoša nobrauktuve. Rīgas vastspilsētas Ārtelpas un 



mobilitātes departaments un VSIA “Latvijas Valsts ceļi” šādu risinājumu ir 

saskaņojuši. Kā alternatīvs piekļuves risinājums būtu divu nobrauktuvju 

izveidošana uz pašvaldības ceļa Jaunciema ceļš – Mežciems no Ceļmalas ielas 

pēc ielas/ ceļa pārbūves atbilstoši plānotajai satiksmes intensitātei. Vairākas 

ielas lokālplānojuma teritorijā plānotas kā vienvirziena ielas. 

4. Lokālplānojuma teritoriju plānots īstenot 3 kārtās (kārtas var apvienot). 

Plānots, ka lokālplānojuma teritorijā tiks veikta meliorācijas sistēmas izbūve 

un pārbūve, izstrādāts teritorijas vertikālais plānojums, ierīkota elektroapgāde, 

gāzes apgāde, ārējais apgaismojums, centralizēta sadzīves kanalizācijas tīklu 

sistēma. Pirmajā kārtā paredzēts ierīkot decentralizētus sadzīves kanalizācijas 

risinājumus (50 apbūvei paredzētās zemes vienībās), kas nodrošina vides 

aizsardzības normatīvu prasībām atbilstošu vides aizsardzības līmeni 

hermētiski izolētus sadzīves notekūdeņu krājrezervuārus ar noslēgtu atzaru 

līdz robežai ar ielu. Vienlaikus plānots ielu sarkano līniju teritorijās būvēt 

centralizētos sadzīves kanalizācijas tīklus. 2. kārta īstenojama tikai tad, kad ir 

izveidots pievienojums pašvaldības kanalizācijas sistēmai vai ierīkotas 

notekūdeņu attīrīšanas ietaises Lokālplānojuma teritorijā, lai visu 

Lokālplānojuma teritoriju nodrošinātu ar centralizētu sadzīves notekūdeņu 

savākšanu. Ūdensapgādei plānoti individuāli ūdensapgādes risinājumi 

(dziļurbums). Ugunsdrošību plānots nodrošināt no viena hidranta, kam tiks 

nodrošināta autonoma ūdensapgāde.  

5. Lokālplānojuma 1. redakcijas publiskā apspriešana notika no 04.03.2024. līdz 

31.03.2024. Publiskās apspriešanas sanāksme notika 18.03.2024. attālināti 

Microsoft Teams platformā. Sanāksmē piedalījās Lokālplānojuma izstrādes 

vadītāja, pašvaldības telpiskās attīstības plānotāja, divi Lokālplānojuma 

izstrādātāji un Lokālplānojuma teritorijas īpašnieks. Lokālplānojuma 

publiskās apspriešanas gaitā kopumā saņemti 15 personu priekšlikumi (2 

priekšlikumi saņemti www.geolatvija.lv un 13 iesniegumi saņemti 

pašvaldībā). Priekšlikumu iesniedzēji ir Rīgas valstspilsētas iedzīvotāji un 

viena biedrība, kas dzīvo teritorijas daļā starp Jaunciema gatvi un Ķīšezeru. 

Priekšlikumi ir līdzīgi un galvenokārt priekšlikumi ir par satiksmes drošības 

uzlabojumiem Jaunciema gatvē (gājēju pārejas ierīkošana, Jaunciema gatves 

pārbūve un kustības mierināšanas pasākumu paredzēšana, jāparedz gājēju un 

velosipēdistu pārvietošanās iespējas Lokālplānojuma teritorijā, lai varētu 

nokļūt līdz SIA “Rīgas meži” mežu īpašumiem, ierosina veikt ceļu un 

satiksmes drošības auditu transporta un gājēju satiksmes risinājumiem). 

Ierosina Lokālplānojuma teritorijā paredzēt vietu publiskajai sociālajai 

infrastruktūrai. Iedzīvotāji iebilst pret lokālajiem kanalizācijas risinājumiem 1. 

kārtā un ierosina samazināt apbūvei paredzamo zemes vienību skaitu līdz 20, 

ņemot vērā, ka Lokālplānojuma teritorijā ir meža zeme, ierosina palielināt 

minimālās zemes vienības platību līdz 1600 m2. Priekšlikumu iesniedzēji 

norāda, ka Lokālplānojuma risinājumi nav ilgtspējīgi un videi draudzīgi, 

Lokāļplānojuma īstenošanas kārtas nav loģiskas, Rīgas valstspilsētas 

iedzīvotājiem nav bijusi pilnvērtīga iespēja līdzdarboties un piedalīties 

publiskajā apspriešanā. Saņemts priekšlikums par to, ka Lokālplānojuma 

teritorijā būtu bijis vērtīgi iekļaut arī Rīgas valstspilsētas zemes vienību, kas 

robežojas ar Jaunciema gatvi un Lokālplānojuma teritoriju, tādejādi risinot 

pārrobežu jautājumus divu pašvaldību teritorijās. Priekšlikuma iesniedzēji 

atzinīgi novērtē centienu mazstāvu dzīvojamās apbūves teritoriju pārveidot 

par savrupmāju apbūves teritoriju. Lielākā daļa no Rīgas valstspilsētas 

http://www.geolatvija.lv/


priekšlikumiem tomēr nav ņemti vērā. Priekšlikumi ir apkopoti un Ziņojums 

par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu 

priekšlikumiem un iebildumiem ievietots Valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26129 sadaļā 

Lēmumi un ziņojumi “Ziņojums par lokālplānojuma nekustamajiem 

īpašumiem “Remeikas-1” un “Remeiku plānotie grāvji”, Sužos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā 1.redakcijas publiskās apspriešanas rezultātiem” 3. 

pielikums. 

6. Lokālplānojuma projekta publiskās apspriešanas gaitā saņemti 8 pozitīvi 

institūciju atzinumi un 2 institūcijas ir sniegušas negatīvus atzinums (Valsts 

vides dienests un Dabas aizsardzības pārvalde). Institūciju atzinumu 

apkopojums apskatāms Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26129 sadaļā Lēmumi un ziņojumi 

“Ziņojums par lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Remeikas-1” un 

“Remeiku plānotie grāvji” Sužos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

1.redakcijas publiskās apspriešanas rezultātiem” 2. pielikums. 

7. Atbilstoši Lokālplānojuma izstrādātāja sniegtajai informācijai, kopš 

Lokālplānojuma 1. redakcijas publiskās apspriešanas ir precizēts 

Paskaidrojuma rakstā 22. attēlā norādītās teritorijas ar īpašiem noteikumiem - 

teritorijas, kur veicami kompleksi meliorācijas un aizsardzības pret plūdiem 

pasākumi saīsinājuma numurs no TIN16 uz TIN11. Lokālplānojuma grafiskās 

daļas kartes ir papildinātas ar augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

datubāzes uzturētāja reģistrācijas atzīmi, kā arī labota redakcionāla kļūda 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 21. punktā, precizējot 

norādīto augstumu no 2m uz 2,40m LAS no zemes virsmas.  

 

Priekšlikums lokālplānojuma turpmākai virzībai: 

Lokālplānojuma 1.1. redakcija nekustamajiem īpašumiem “Remeikas-1” 

un “Remeiku plānotie grāvji”, Sužos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā virzāma 

domes lēmuma par Lokālplānojuma apstiprināšanu pieņemšanai. 

 

/Andra Valaine  

25.04.2024. 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2024. gada 15. maijā                                                                                                     

Nr. 22/24 

 

Apstiprināti ar  

Ropažu novada pašvaldības domes 

2024. gada 15.maija lēmumu Nr.3232    

(prot. Nr.94/2024) 

 

 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26129
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26129


Nekustamo īpašumu “Remeikas-1” un “Remeiku plānotie grāvji”, Sužos, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, lokālplānojuma, grozot teritorijas 

plānojumu, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa 

 

Izdoti saskaņā ar 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma  

25. panta pirmo daļu 

 

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināti lokālplānojuma, ar kuru 

groza teritorijas plānojumu, nekustamajiem īpašumiem “Remeikas-1” un 

“Remeiku plānotie grāvji”, Sužos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa: 

1.1. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi (1. pielikums); 

1.2. Grafiskā daļa – funkcionālais zonējums un aizsargjoslas, kas noteiktas 

pašvaldības kompetencē esošajām apgrūtinātajām teritorijām un 

objektiem. Grafiskā daļa pieejama Ģeoportālā 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29787. 

2. Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv 

pieejamā lokālplānojuma interaktīvā grafiskā daļa ir šo saistošo noteikumu 

neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                  A.Vaičulens 

 

 

LĒMUMS  
 

 

15.05.2024.   Nr. 3233 

  (prot. Nr.94/2024, 

7.§) 

 

Par zemes vienības “Liedes”, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 

teritorijas lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, 

apstiprināšanu  un saistošo noteikumu “Zemes vienības “Liedes”, Dreiliņos, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas 

plānojumu, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 

daļa” izdošanu 

                  

Ropažu novada pašvaldībā 14.02.2024. reģistrēts SIA “Grupa 93” 

13.02.2024. iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. 

RN/2023/4.1-2/859), par pārskata par lokālplānojuma un tā stratēģiskās ietekmes 

uz vidi publiskās apspriešanas rezultātiem iesniegšanu un saskaņošanu 

institūcijās, atbilstoši veiktajiem redakcionālajiem precizējumiem, lūdz to izskatīt 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29787
http://www.geolatvija.lv/


un virzīt lokālplānojumu uz apstiprināšanu. Ropažu novada pašvaldība 

26.02.2024. nosūtīja atbildi  Nr. RN/2024/4.2-2/353, lūdzot iesniegt trūkstošo 

13.02.2024. saņemtā iesnieguma 3. pielikumu “Pārskats par fizisko un juridisko 

personu iesniegumu izvērtēšanu”, kas tika iesniegts 22.03.2024. (reģistrēts 

pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2024/4.1-2/1539). Papildus 

lokālplānojuma izstrādātājs un ierosinātājs 26.03.2024. Attīstības komitejā 

prezentēja sagatavoto publiskās apspriešanas pārskata ziņojumu tālākai 

lokālplānojuma procesa virzībai. Ropažu novada pašvaldībā saņemts 08.04.2024. 

papildus materiāls (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2024/4.1-

2/1736) – lokāplānojuma īstenošanas sociāli ekonomiskās ietekmes 

provizoriskais novērtējums. 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 25.05.2022. lēmumu Nr. 1053 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, 

zemes vienībai “Liedes”, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” (prot. 

Nr.38/2022,12.§) uzsākta lokālplānojuma zemes vienībai “Liedes”, Dreiliņos, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā izstrāde (turpmāk tekstā - Lokālplānojums) un 

apstiprināts darba uzdevums.  

Vides pārraudzības valsts birojs 09.12.2022. ir pieņēmis lēmumu Nr. 4-

02/74/2022 “Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 

piemērošanu”. Lokālplānojuma projektam ir pievienots Vides pārskats. Vides 

pārraudzības valsts birojs 17.01.2024. ir sniedzis atzinumu Nr. 4-03/2/2024 par 

Lokālplānojuma Vides pārskatu, kurā norāda, ka Lokālplānojuma Vides pārskats 

kopumā atbilst normatīvo aktu prasībām, tajā ietverti secinājumi par vides 

problēmām un nepieciešamajiem risinājumiem to novēršanai. Īstenojot 

Lokālplānojumu, ņemami vērā Vides pārskatā izteiktie priekšlikumi. 

Ropažu novada pašvaldības dome 20.09.2023. pieņēma lēmumu Nr. 2698 

“Par lokālplānojuma,  teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes vienībai 

“Liedes”, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 1. redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” (prot. Nr.76/2023,2.§), ar kuru 

nodod lokālplānojuma 1. redakciju un Vides pārskata projektu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.  

Lokālplānojuma 1. redakcijas un Vides pārskata publiskā apspriešana 

notika no 10.10.2023. līdz 07.11.2023. Ropažu novada pašvaldība 05.10.2023. 

nosūtīja paziņojumus tiem nekustamo īpašumu īpašniekiem, kuru īpašumi 

robežojas ar Lokālplānojuma teritoriju. Publiskās apspriešanas sanāksme notika 

23.10.2023. attālināti Zoom platformā. Sanāksmē piedalījās seši pārstāvji, kas 

saistīti ar Lokālplānojuma izstrādi un trīs sabiedrības pārstāvji, ko bija iespējams 

identificēt un vairāki sabiedrības pārstāvji, ko nebija iespējams identificēt. 

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas gaitā saņemti 275 fizisku vai juridisku 

personu atšķirīgas  attieksmes viedokļi. Ziņojums par publiskās apspriešanas 

rezultātiem publicēts 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_23919.  

Atbilstoši Lokālplānojuma izstrādātāja sniegtajai informācijai, kopš 

Lokālplānojuma 1. redakcijas un Vides pārskata publiskās apspriešanas ir veikti 

vairāki redakcionāli labojumi (skatīt pielikumu).  

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja Ropažu novada pašvaldības telpiskās 

attīstības plānotāja Andra Valaine 22.04.2024. ir sagatavojusi ziņojumu par 

Lokālplānojuma 1. redakciju (pielikums), kurā sniedz priekšlikumu 

Lokālplānojuma 1.1. redakciju zemes vienībai “Liedes”, Dreiliņos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā, veicot redakcionālos precizējumus un ņemot vērā 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_23919


sagatavotos sociāli – ekonomiskās ietekmes izvērtējumus, virzāma domes 

lēmuma par Lokālplānojuma apstiprināšanu pieņemšanai. 

Pamatojoties uz “Teritorijas attīstības plānošanas likuma” 12. panta pirmo 

daļu, 25. panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 44. panta pirmo daļu un Ministru 

kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 88.1. apakšpunktu un 91. punktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt lokālplānojumu, ar kuru groza teritorijas plānojumu zemes 

vienībai “Liedes”, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (turpmāk – 

Lokālplānojums). Lokālplānojuma projekts publicēts ģeoportālā 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29899  un izdot Ropažu novada 

pašvaldības domes saistošos noteikumus “Zemes vienības “Liedes”, 

Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, lokālplānojuma, grozot teritorijas 

plānojumu, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 

saskaņā pielikumu. 

2. Uzdot Pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam: 

2.1. piecu darba dienu laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā ievietot lēmumu un 

Saistošos noteikumus Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā (turpmāk – TAPIS); 

2.2. piecu darba dienu laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā nosūtīt paziņojumu 

par Lokālplānojuma apstiprināšanu un Saistošo noteikumu pieņemšanu 

publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, izmantojot 

TAPIS, un nodrošināt paziņojuma publicēšanu Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un tuvākajā pašvaldības 

vietējā laikraksta “Tēvzemīte” numurā. 

3. Uzdot Pašvaldības Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc šī lēmuma un 

Saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt lēmumu Lokālplānojuma 

izstrādātājam SIA “Grupa 93”, Lokālplānojuma teritorijas īpašniekam un 

nodod izpildei Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam. 

 

Lēmums un saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma 

publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Divu mēnešu laikā pēc 

tam, kad stājušies spēkā saistošie noteikumi, ar kuriem apstiprināts 

lokālplānojums, persona par teritorijas attīstības plānošanu atbildīgajai 

ministrijai var iesniegt iesniegumu par lokālplānojumu. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 

 

Pielikums 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29899
http://www.ropazi.lv/


Ropažu novada pašvaldības 

15.05.2024. lēmumam Nr.3233 

(prot. Nr. 94/2024) 

 

 

Lokālplānojuma izstrādes vadītājas 

Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājas 

Andras Valaines 

 

Ziņojums  

par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes 

vienībai “Liedes”, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 1. redakciju  

1. Lokālplānojuma izstrādes sākotnējais mērķis bija grozīt Ropažu novada 

Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumos noteikto funkcionālo 

zonējumu no Savrupmāju apbūves teritorijas (DzS) uz Rūpnieciskās apbūves 

teritoriju (R). Lokālplānojuma 1.1 redakcijā ir priekšlikums mainīt 

funkcionālo zonējumu no Savrupmāju apbūves teritorijas (DzS) uz Tehniskās 

apbūves teritoriju (TA1), tādejādi samazinot atļautās izmantošanas veidus 

šajā funkcionālajā zonā (galvenie atļautās izmantošanas veidi - noliktavu 

apbūve (apbūve, ko veido noliktavu ēkas, kas paredzētas materiālu, vielu un 

citu preču komplektēšanai, iesaiņošanai, pārdošanai, pagaidu uzkrāšanai vai 

uzglabāšanai vairumā, kas nerada ietekmi uz vidi vai draudus cilvēku 

veselībai (tostarp pēc uzglabājamo vielu kvalificējošiem daudzumiem 

neiekļaujas paaugstinātas bīstamības objekta kritērijos); loģistikas centri un 

līdzīga rakstura būves, inženiertehniskā infrastruktūra, transporta lineārā 

infrastruktūra, transporta apkalpojošā infrastruktūra (atsevišķi iekārtotas 

atklātās autostāvvietas), daudzstāvu autostāvvietas, autotransporta apkopes 

objekti (autoservisi, speciālās mazgātavas u. tml. transporta apkalpojošā 

infrastruktūra, energoapgādes uzņēmumu apbūve (izņemot koģenerācijas 

stacijas, vēja elektrostacijas, vēja parku un līdzīga rakstura objektu apbūvi 

ar iespējamo ietekmi (smaku, troksni, vibrāciju vai cita veida piesārņojumu) 

uz apkārtējo teritoriju vidi, atļautie papildizmantošanas veidi - biroju ēku 

apbūve, tirdzniecības vai pakalpojumu objektu apbūve), nelielā daļā noteikta 

funkcionālā zona Dabas un apstādījumu teritorija (DA3), Ūdeņu teritorija 

(Ū1). Transporta infrastruktūras teritorija (TR8) un Rūpnieciskās apbūves 

teritorija (R3) tiek saglabātas kā spēkā esošajos teritorijas plānojuma 

grozījumos tikai tiek izveidotas jaunas apakšzonas. Publiskajā apspriešanā 

nodotajā Lokālplānojuma 1. redakcijā funkcionālo zonu attēlojums bija 

identisks 1.1. redakcijā attēlotajām funkcionālajām zonām, tikai apakšzonu 

numuri bija citi. 

2. Lokālplānojuma teritorijas zemes vienība daļā, kur šobrīd ir noteikta 

funkcionālā zona Rūpnieciskās apbūves teritorija (R) lokālplānojumā 

paredzēts saglabāt Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma 

grozījumos noteikto funkcionālo zonu tikai ar citu indeksu (R3), sašaurinot 



atļautās izmantošanas veidu spektru un precizējot citus nosacījumus, atbilstoši 

apkārtnes kontekstam. Apbūves parametri (blīvums, intensitāte, augstums, 

minimālā brīvās zaļās teritorijas rādītāji nav mainīti (atbilstoši Ropažu novada 

Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem). Rūpnieciskās apbūves teritorijas (R3) daļā izstrādāts 

un spēkā esošs būvprojekts noliktavu jaunbūvei ar biroju telpām. 

Lokālplānojuma teritorijas daļā, kur šobrīd ir noteikta funkcionālā zona 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) plānots mainīt funkcionālo zonu uz 

Tehniskās apbūves teritoriju (TA1), kur kā viens no galvenās izmantošanas 

viediem tiek paredzēta noliktavu apbūve. Ņemot vērā izstrādāto apbūves 

koncepciju ir sagatavots priekšlikums Dabas un apstādījumu teritoriju (DA3) 

paredzēt gar Lokālplānojuma teritorijas ziemeļu robežu, kā Ūdeņu teritorija 

(Ū1) tiek attēloti esošie grāvji. 

3. Piekļūšana Lokālplānojuma teritorijai tiks nodrošināta no Noliktavu ielas 

tālāk pa Lokālplānojuma teritorijas īpašniekam piederošo zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 8096 002 1507, kur atrodas noliktavas ēka ar birojiem 

Noliktavu ielā  9 un zemes vienību Noliktavu iela 11 pa dabā jau uzbūvētu 

piebraucamo ceļu. Plānotā kravu transporta kustība neskars citas ielas un 

esošos dzīvojamos kvartālus Dreiliņu ciemā. Ceļa savienojums no/uz Garo 

ielu attīstības ieceres īstenošanai zemes vienībā “Liedes” nav aktuāls un to 

nav paredzēts izmantot. Zemes Lokālplānojuma teritorijas īpašnieks plāno par 

saviem finanšu līdzekļiem pārbūvēt Rīgas valstspilsētas teritorijā esošo 

Lubānas, Rembates un nobrauktuves uz Noliktavu un Garo ielu krustojumu, 

paredzot regulējamu krustojumu, atrisinot  kreisos pagriezienus gan 

iebraukšanai gan izbraukšanai no Noliktavu un Garās ielas uz Lubānas ielu un 

savienojumu ar Rembates ielu, gan drošu krustojuma šķērsošanu gājējiem. 

4. Lokālplānojuma teritorijā nav plānotas darbības saistībā ar beramkravām, 

lejamkravām, bīstamām vielām, to fasēšanu, ķīmisko vielu maisījumu 

izgatavošanu vai tml. darbības, kas varētu radīt vides piesārņojuma vai avāriju 

risku ķīmisko vielu noplūdei apkārtējā vidē, radot gaisa, grunts vai 

gruntsūdeņu piesārņojumam, smakas vai putekļus. Noliktavu teritorijā āra 

telpās uzglabāšana netiek paredzēta, kā arī netiek paredzēta ārpustelpas 

iekraušana, izkraušana. Zemes vienības daļā, kurā tiek grozīts funkcionālais 

zonējums, apbūves izvietojums, kravas automašīnu manevrēšana un piegādes 

zonas ar iekraušanas/izkraušanas rampām tiek orientētas tā, lai pret 

apbūvētajiem savrupmāju nekustamajiem īpašumiem tiktu nodrošināta 

pietiekama buferzona un nebūtu vērstas noliktavu “aktīvās” fasādes (t.i. lai 

nebūtu vērstas noliktavu rampas un kravu transporta manevrēšanas laukumi). 

Lokālplānojuma projektam pievienoti vairāki alternatīvi šķērsprofili (paredzot 

gan prettrokšņu sienas, gan vairāku pakāpju stādījumus vai priekšlikumi 

kombinēt abas iepriekš minētos risinājumus), kas būtu izmantojami 

būvprojekta izstrādes gaitā, lai mazinātu ietekmi uz apkārt esošajām 



teritorijām. Prettrokšnu sienas un aizsargstādījumi izvietojami 

Lokālplānojuma teritorijā. Teritorijas daļā, kas robežojas ar esošu dzīvojās 

funkcijas apbūvi, ēkas izvieto ar atkāpi no kaimiņu zemes vienības robežas ne 

mazāk kā 20 m. 

5. Lokālplānojuma 1. redakcijas publiskā apspriešana notika no 10.10.2023. līdz 

07.11.2023. Publiskās apspriešanas sanāksme notika 23.10.2023. attālināti 

Zoom platformā. Sanāksmē piedalījās Lokālplānojuma izstrādes vadītāja, 

Lokālplānojuma izstrādātāji, transporta inženieris no SIA “Vertex Projekti”, 

Lokālplānojuma teritorijas īpašnieks un trīs sabiedrības pārstāvji, ko bija 

iespējams identificēt un vairāki sabiedrības pārstāvji, ko nebija iespējams 

identificēt. Sanāksmē klātesošie sabiedrības pārstāvji izteica savus iebildumus 

par iecerēto funkcionālā zonējuma maiņu, norādot uz to, ka Lubānas ielas 

krustojuma pārbūve nav saistīta ar lokālplānojuma risinājumiem, iedzīvotāji 

norādīja, ka Lubānas ielas krustojuma pārbūve radīs papildus transporta 

problēmas Dreiliņu ciemā. Iedzīvotāji norādīja, ka Lokālplānojumā plānotie 

pasākumi, lai mazinātu plānotā objekta ietekmi uz blakus esošajiem 

nekustamajiem īpašumiem nav pietiekami un tiks pazemināta blakus esošo 

nekustamo īpašumu vērtība. Iedzīvotāji pauda viedokli, ka iedzīvotāju 

intereses ir nozīmīgākas par uzņēmēju interesēm. Iedzīvotāji aicināja lēmuma 

pieņemšanā jau sākotnēji pašvaldībai vērtēt un salīdzināt kādi ieguvumi būtu 

pašvaldībai, ja konkrētajā vietā tiktu veikta uzņēmējdarbība vai dzīvotu 

Ropažu novada iedzīvotāji. Ar publiskās apspriešanas sanāksmes protokolu 

var iepazīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_23919 sadaļā 

Lēmumi un ziņojumi “Ziņojums par publiskās apspriešanas rezultātiem” 1. 

pielikums. Lokālplānojuma publiskās apspriešanas gaitā kopumā saņemti 275 

priekšlikumi, no tiem pašvaldībā saņemti 248 fizisku vai juridisku personu 

(tajā skaitā vairāki kolektīvie iesniegumi) atšķirīgas  attieksmes viedokļi. 

Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv saņemti 

27 personu priekšlikumi, no tiem 23 Lokālplānojuma risinājumu atbalstoši 

viedokļi. Pozitīvs viedoklis saņemts no biedrības “Latvijas tirdzniecības un 

rūpniecības kamera” un vairākiem uzņēmējiem, kuru uzņēmējdarbība norit jau 

esošajās Noliktavu ielas ēkās, savukārt 226 personu viedoklis ir negatīvs un 

iedzīvotāji iebilst funkcionālā zonējuma maiņai. Daļa no iedzīvotājiem, kā 

alternatīvu variantu piedāvā veidot 60 m attālumā no iecerētās būves blīvu 

mežu vai ierīkot valni ne zemāku par 10 m, lai pasargātu blakus esošo un 

plānoto dzīvojamo apbūvi no sagaidāmās ietekmes. Priekšlikumi ir apkopoti 

ar Ziņojumu par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu 

priekšlikumiem un iebildumiem var iepazīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_23919 sadaļā 

Lēmumi un ziņojumi “Ziņojums par lokālplānojuma publiskās apspriešanas 

rezultātiem” 3. pielikums. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_23919
http://www.geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_23919


6. Lokālplānojuma projekta publiskās apspriešanas gaitā saņemti pozitīvi 

institūciju atzinumi un pozitīvs atzinums no Vides pārraudzības valsts biroja 

par sagatavoto Vides pārskatu.  

7. Atbilstoši Lokālplānojuma izstrādātāja sniegtajai informācijai, kopš 

Lokālplānojuma 1. redakcijas un Vides pārskata publiskās apspriešanas ir 

papildināta Lokālplānojuma grafiskā daļas Esošās situācijas, Funkcionālā 

zonējuma un Apbūves koncepcijas plāns ar koordinātu tīklu ar koordinātu 

tīkla atzīmēm. Atbilstoši AS “Augstsprieguma tīkls” sniegtajam atzinumam, 

grafiskās daļas paskaidrojošajā plānā “Apbūves koncepcija” precizēts 

piebraucamā ceļa turpinājums virzienā uz austrumiem no “1. kārtas” ceļa līdz 

“2. kārtas” piegādes zonai paralēli un tuvinājumā starp 110 kV gaisvadu 

elektrolīnijām. Atbilstoši Valsts vides dienesta sniegtajam atzinumam, 

grafiskā daļa papildināta ar spēkā esošajā Ropažu novada Stopiņu pagasta 

teritorijas plānojuma grozījumu grafiskajā daļā jau attēlotajiem 

apgrūtinājumiem uzrādīta 1) Pļavnieku (Ulbrokas) kapu un Irbes kapu sanitārā 

aizsargjosla (aizsargjosla skar lokālplānojuma teritoriju daļēji), 2) aizsargjosla 

ap kaimiņu zemes gabalā  (Noliktavu iela 9, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 8096 002 1374) esošo notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ar jaudu 30 

m3/dnn (aizsargjosla 50 m, aizsargjosla daļēji skar  lokālplānojuma teritoriju), 

3) ķīmiskā aizsargjosla ap ūdens ņemšanas vietu (skar  lokālplānojuma 

teritoriju minimāli, pašā tās tā DA malā), 4) precizēts meliorācijas grāvja 

ekspluatācijas aizsargjoslas apzīmējums. Paskaidrojuma rakstā precizēta 

2.5.3. nodaļa Ūdensapgāde un sadzīves kanalizācija. Lokālplānojuma 

grafiskās daļas kartes ir papildinātas ar augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas datubāzes uzturētāja reģistrācijas atzīmi. 

 

Priekšlikums lokālplānojuma turpmākai virzībai: 

Lokālplānojuma 1.1. redakcija zemes vienībai “Liedes”, Dreiliņos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā, veicot redakcionālos precizējumus un ņemot vērā 

sagatavotos sociāli – ekonomiskās ietekmes izvērtējumus, virzāma domes 

lēmuma par Lokālplānojuma apstiprināšanu pieņemšanai. 

 

/Andra Valaine  

22.04.2024. 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2024. gada 15. maijā                                                                              Nr. 21/24 

 

                  

Apstiprināti ar  



Ropažu novada pašvaldības domes 

2024. gada 15.maija lēmumu Nr.3233    

(prot. Nr.94/2024) 

 

 

 

Zemes vienības “Liedes”, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā,  

lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa 

Izdoti saskaņā ar 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma  

25. panta pirmo daļu 

 

1. Saistošie noteikumi “Zemes vienības “Liedes”, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, lokālplānojuma, grozot teritorijas plānojumu, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (turpmāk – 

noteikumi) nosaka teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus un 

grafisko daļu – funkcionālo zonējumu, aizsargjoslas, kas noteiktas 

pašvaldības kompetencē esošajām apgrūtinātajām teritorijām un objektiem 

(hipersaite uz valsts vienoto ģeotelpiskās informācijas portālu - 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29899 ). 

2.  Noteikumi stājas spēkā nākamā dienā pēc paziņojuma publicēšanas 

Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, bet 

īstenojami saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 27. pantā 

noteikto.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                  A.Vaičulens 

 

 

LĒMUMS  
 

 

15.05.2024.   Nr. 3234 

  (prot. Nr.94/2024, 8.§) 

 

Par zemes vienību Bitenieku iela 20 un Bitenieku iela 22, Rumbulā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā, teritorijas lokālplānojuma, ar kuru groza 

teritorijas plānojumu, apstiprināšanu  un saistošo noteikumu “Zemes 

vienību Bitenieku iela 20 un Bitenieku iela 22, Rumbulā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” izdošanu 

                  

Ropažu novada pašvaldībā 29.04.2024. reģistrēts SIA “Reģionālie 

projekti” 26.04.2024. iesniegums Nr. 24-51-e (reģistrēts pašvaldības lietvedības 

sistēmā ar Nr. RN/2024/4.1-2/2072) ar lūgumu pieņemt lēmumu par 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29899


lokālplānojuma zemes vienībām Bitenieku iela 20 un Bitenieku iela 22, 

Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā apstiprināšanu un saistošo noteikumu 

izdošanu. 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 08.02.2023. lēmumu Nr. 2022 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, 

zemes vienībām Bitenieku iela 20 un Bitenieku iela 22, Rumbulā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā” (prot. Nr.59/2023,32.§) uzsākta lokālplānojuma zemes 

vienībām Bitenieku iela 20 un Bitenieku iela 22, Rumbulā,  Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā izstrāde (turpmāk tekstā - Lokālplānojums) un apstiprināts darba 

uzdevums.  

Vides pārraudzības valsts birojs 09.08.2023. ir pieņēmis lēmumu Nr. 4-

02/52/2023  “Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 

piemērošanu”. Lokālplānojuma projektam ir pievienots Vides pārskats. Vides 

pārraudzības valsts birojs 12.04.2024. ir sniedzis atzinumu Nr. 4-03/8/2024 par 

Lokālplānojuma Vides pārskatu, kurā norāda, ka Lokālplānojuma Vides pārskats 

kopumā atbilst normatīvo aktu prasībām, tomēr atbilstoši atzinumā norādītajam, 

veicami papildinājumi/precizējumi. Vides pārskata izstrādātājs ir veicis 

nepieciešamos precizējumus.  

Ropažu novada pašvaldības dome 27.12.2023. pieņēma lēmumu Nr. 2939 

“Par lokālplānojuma,  teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes vienībām 

Bitenieku iela 20 un Bitenieku iela 22, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā 1. redakcijas un vides pārskata nodošanu publiskajai apspriešanai un 

atzinumu saņemšanai” (prot. Nr.83/2023,14.§), ar kuru nodod Lokālplānojuma 1. 

redakciju un Vides pārskata projektu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai.  

Lokālplānojuma 1. redakcijas un Vides pārskata publiskā apspriešana 

notika no 12.01.2024. līdz 12.02.2024. Ropažu novada pašvaldība 09.01.2024. 

nosūtīja paziņojumus tiem nekustamo īpašumu īpašniekiem, kuru īpašumi 

robežojas ar Lokālplānojuma teritoriju. Publiskās apspriešanas sanāksme notika 

klātienē 29.01.2024. Ropažu novada pašvaldības ēkā, Ulbrokā. Sanāksmē 

piedalījās pieci pārstāvji, kas saistīti ar Lokālplānojuma izstrādi. Sanāksmē 

piedalījās četri pārstāvji, kas saistīti ar paša Lokālplānojuma izstrādi. 

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas gaitā nav saņemts neviens priekšlikums. 

Atbilstoši Lokālplānojuma izstrādātāja sniegtajai informācijai, kopš 

Lokālplānojuma 1. redakcijas un Vides pārskata publiskās apspriešanas ir veikti 

redakcionāli labojumi (skatīt pielikumu).  

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja Ropažu novada pašvaldības telpiskās 

attīstības plānotāja Andra Valaine 30.04.2024. ir sagatavojusi ziņojumu par 

Lokālplānojuma 1. redakciju (pielikums), kurā sniedz priekšlikumu 

Lokālplānojuma 1.1. redakciju zemes vienībām Bitenieku iela 20 un Bitenieku 

iela 22, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā virzīt domes lēmuma par 

Lokālplānojuma apstiprināšanu pieņemšanai. 

Pamatojoties uz “Teritorijas attīstības plānošanas likuma” 12. panta pirmo 

daļu, 25. panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 44. panta pirmo daļu un Ministru 

kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 88.1. apakšpunktu un 91. punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



1. Apstiprināt lokālplānojumu, ar kuru groza teritorijas plānojumu zemes 

vienībām Bitenieku iela 20 un Bitenieku iela 22, Rumbulā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā (turpmāk – Lokālplānojums). Lokālplānojuma projekts 

publicēts ģeoportālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29818 un izdot 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Zemes vienību 

Bitenieku iela 20 un Bitenieku iela 22, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā, lokālplānojuma, grozot teritorijas plānojumu, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” saskaņā ar pielikumu. 

2. Atcelt Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 4.augusta sēdē 

apstiprināto lokālplānojumu teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai 

īpašuma “Lieldimdas”, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, teritorijā 

(protokols Nr.7/21, p. 13). 

3. Uzdot Pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam: 

3.1. piecu darba dienu laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā ievietot lēmumu un 

Saistošos noteikumus Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā (turpmāk – TAPIS); 

3.2. piecu darba dienu laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā nosūtīt paziņojumu 

par Lokālplānojuma apstiprināšanu un Saistošo noteikumu pieņemšanu 

publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, izmantojot 

TAPIS, un nodrošināt paziņojuma publicēšanu Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un tuvākajā pašvaldības 

vietējā laikraksta “Tēvzemīte” numurā. 

4. Uzdot Pašvaldības Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc šī lēmuma un 

Saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt lēmumu Lokālplānojuma 

izstrādātājam SIA “Reģionālie projekti”, Lokālplānojuma teritorijas 

īpašniekam un nodod izpildei Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam. 

 

 

 

Lēmums un saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma 

publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Divu mēnešu laikā pēc 

tam, kad stājušies spēkā saistošie noteikumi, ar kuriem apstiprināts 

lokālplānojums, persona par teritorijas attīstības plānošanu atbildīgajai 

ministrijai var iesniegt iesniegumu par lokālplānojumu. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības 

15.05.2024. lēmumam Nr.3234 

(prot. Nr. 94/2024) 

 

 

Lokālplānojuma izstrādes vadītājas 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29818
http://www.ropazi.lv/


Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājas 

Andras Valaines 

 

Ziņojums  

par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes 

vienībām Bitenieku iela 20 un Bitenieku iela 22, Rumbulā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā 1. redakciju  

 

1. Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt Ropažu novada Stopiņu 

pagasta teritorijas plānojumā noteikto zemes vienības Bitenieku iela 

22, ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0049,  funkcionālo zonējumu 

no Lauksaimniecības teritorija (L) un Mežu teritorija (M) uz 

Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R) vai kādu zonas apakšzonu, kurā 

būtu atļauta derīgo izrakteņu (smilts) ieguve. Grozīt spēkā esošajā 

lokālplānojumā “Lieldimdas” (apstiprināts ar Ropažu novada 

pašvaldības domes 04.08.2021. lēmumu “Par lokālplānojuma, 

teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, nekustamā īpašuma 

“Lieldimdas” teritorijā apstiprināšanu” (protokols Nr. 7/21, 

13.punkts)) noteikto funkcionālo zonējumu Meža teritorija (M) uz 

Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R), kurā būtu atļauta derīgo 

izrakteņu (smilts) ieguve. 

2. Lokālplānojuma teritorijas daļā, kur atrodas esošā viensēta noteikta 

funkcionālā zona Savrupmāju apbūves teritorija (DzS3) apmēram 0.25 ha 

platībā, pārējā lokālplānojuma teritorijas daļā noteikta funkcionālā zonā 

Rūpnieciskās apbūves teritorija (R7) un sarkano līniju teritorijā -  Transporta 

infrastruktūras teritorija (TR). Teritorijas daļā gar savrupmāju apbūves 

teritoriju (DzS3) un zemes vienību Bitenieku iela 24 tiek plānota 200 m plata 

apstādījumu josla, lai mazinātu potenciālo ietekmi uz esošo viensētu. 

Lokālplānojuma teritorijas daļā (zemes vienībā Bitenieku iela 20) jau šobrīd 

atrodas smilts atradne “Lieldimdas” (B17305) (atradnes platība un ieguves 

limita laukuma robeža ir 31,17 tūkst. m2 jeb 3,117 ha), bet dabā vēl smilts 

ieguves darbi netiek īstenoti. Lokālplānojuma īstenošanas rezultātā plānots 

iegūt smilti visā Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R7). Atradnē plānots veikt 

derīgo izrakteņu (smilts) ieguvi virs un zem gruntsūdens līmeņa atklātā 

karjerā, ar ekskavācijas metodi un grunts sūknēšanas metodi, bez gruntsūdens 

līmeņa pazemināšanas, bez iegūtā materiāla apstrādes ieguves vietā. Smilts 

ieguvi zem pazemes ūdens līmeņa paredzēts veikt ar zemes sūcēju. Pēc derīgo 

izrakteņu izstrādes tiks veikta atradnes teritorijas rekultivācija. Plānotais 

rekultivācijas veids – sauszemes teritorija, kuru nākotnē varētu izmantot 

kādam no Lokālplānojumā paredzētajiem atļautās izmantošanas veidiem (kā 

atļautās izmantošanas vieds salīdzinot ar teritorijas plānojumā iespējamajiem 

atļautās izmantošanas veidiem Rūpnieciskās apbūves teritorijā nav atļauta 

smagās rūpniecības un pirmapstrādes uzņēmumu apbūve, atkritumu 

apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve un aizsardzības un 

drošības iestāžu apbūve). 

3. Piekļūšana Lokālplānojuma teritorijā esošajai viensētai nodrošināta no esošās 

pašvaldības Bitenieku ielas nobrauktuves. Derīgo izrakteņu ieguves vietas 

ekspluatācijai piekļūšana būs iespējama, izmantojot iekšējo ceļu (ar cieto jeb 

asfaltbetona segumu) caur nekustamā īpašuma “Ciņi” zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 8096 007 0121 un nekustamā īpašuma “Vēveri” zemes 



vienību Kaudzīšu iela 49 ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0005 līdz 

Kaudzīšu ielai, kur ir dabā esoša nobrauktuve vai pastāv iespēja izmantot 

esošo ceļu caur nekustamā īpašuma “Ciņi” zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8096 007 0121 un nekustamā īpašuma “Vēveri” zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 8096 007 0005 un 8096 007 0080 līdz Kaudzīšu ielai, 

kas kā transportēšanas ceļš jau tika izmantots derīgo izrakteņu transportēšanai 

no atradnes “Ciņi”. 

4. Lokālplānojuma 1. redakcijas publiskā apspriešana notika no 12.01.2024. līdz 

12.02.2024. Publiskās apspriešanas sanāksme notika klātienē 29.01.2024. 

Ropažu novada pašvaldības ēkā, Ulbrokā. Sanāksmē piedalījās 

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja, Lokālplānojuma izstrādātāji, 

Lokālplānojuma teritorijas īpašnieka pārstāvis. 

5. Lokalplānojuma publiskās apspriešanas gaitā nav saņemts neviens kaimiņu 

nekustamo īpašnieku vai citu sabiedrības pārstāvju priekšlikums. 

6. Lokālplānojuma projekta publiskās apspriešanas gaitā saņemti pozitīvi sešu 

institūciju atzinumi.  

7. Atbilstoši Lokālplānojuma izstrādātāja sniegtajai informācijai, kopš 

Lokālplānojuma 1. redakcijas publiskās apspriešanas Teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumos ir dzēsti 2. un 16. punkti, ņemot vērā Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas citos vērtējumos norādīto par 

citu lokālplānojumu īstenošanu uzsākšanu. Lokālplānojuma grafiskās daļas 

kartes ir papildinātas ar augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

datubāzes uzturētāja reģistrācijas atzīmi. Precizēts Vides pārskats, ņemot vērā 

Vides pārraudzības valsts biroja atzinumu. 

 

Priekšlikums lokālplānojuma turpmākai virzībai: 

Lokālplānojuma 1.1. redakcija zemes vienībām Bitenieku iela 20 un Bitenieku 

iela 22, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā virzāma domes lēmuma par 

Lokālplānojuma apstiprināšanu pieņemšanai. 

 

/Andra Valaine  

30.04.2024. 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2024. gada 15. maijā                                                                        Nr. 20/24 

                          

 

 Apstiprināti ar  

Ropažu novada pašvaldības domes 

2024. gada 15.maija lēmumu Nr.3234    

(prot. Nr.92/2024) 

 

 

Zemes vienību Bitenieku iela 20 un Bitenieku iela 22, Rumbulā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā, lokālplānojuma, grozot teritorijas plānojumu, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa 

Izdoti saskaņā ar 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma  

25. panta pirmo daļu 



 

1. Saistošie noteikumi “Zemes vienību Bitenieku iela 20 un Bitenieku iela 22, 

Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, lokālplānojuma, grozot 

teritorijas plānojumu, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” (turpmāk – noteikumi) nosaka teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumus un grafisko daļu – funkcionālo zonējumu, 

aizsargjoslas, kas noteiktas pašvaldības kompetencē esošajām 

apgrūtinātajām teritorijām un objektiem (hipersaite uz valsts vienoto 

ģeotelpiskās informācijas portālu - 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29818).  

2.  Noteikumi stājas spēkā nākamā dienā pēc paziņojuma publicēšanas 

Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, bet 

īstenojami saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 27. pantā 

noteikto. 

3. Atzīt par spēku zaudējošiem Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 

4.augusta saistošos noteikumus Nr.5/21 ““Stopiņu novada teritorijas 

plānojuma” grozījumi īpašuma “Lieldimdas”, Rumbula, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads teritorijā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa”. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                  A.Vaičulens 

 

  

LĒMUMS  
 

 

15.05.2024.        Nr. 3235 

  (prot. Nr.94/2024, 

9.§) 

 

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu īpašuma “Anitas” 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80600030012 un 80600030221, 

Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, izstrādes uzsākšanu 

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) privātpersonas 

08.04.2024. iesniegumu, kurš reģistrēts Pašvaldības lietvedības sistēmā ar reģ. 

Nr. RN/2024/4.1-1/2151, ar lūgumu pieņemt lēmumu par lokālplānojuma 

izstrādi, lai grozītu Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013. – 2024.gadam 

ar 2015.gada grozījumiem funkcionālo zonējumu Saimniecisko mežu teritorija 

(M) un Lauksaimniecības teritorija (L) uz Savrupmāju apbūves teritoriju (DzS1) 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80600030012 un 80600030221, 

Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, tika konstatēts: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29818


Nekustamais īpašums “Anitas”, kadastra numurs 80600030012, ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1542. 

Nekustamais īpašums sastāv no divām zemes vienībām: 

• zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600030012, platība – 1,32 

ha, bez adreses, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. Zemes 

vienība nav apbūvēta. 

• zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600030221, platība – 0,356 

ha, bez adreses, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. Zemes 

vienība nav apbūvēta. 

Atbilstoši Garkalnes novada teritorijas plānojumam 2013. – 2024.gadam ar 

2015.gada grozījumiem: 

• zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80600030012 funkcionālais 

zonējums ir Saimniecisko mežu teritorija (M), Lauksaimniecības 

teritorija (L), Dabas un apstādījumu teritorija (DA1) un Ūdeņu 

teritorija (Ū); 

• zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80600030221 funkcionālais 

zonējums ir Saimniecisko mežu teritorija (M) un Lauksaimniecības 

teritorija (L). 

Lokālplānojuma ierosinātājs iesniegumā norādījis, ka vēlas mainīt savam 

īpašumam teritorijas izmantošanas veidu no Mežu teritorijas (M) uz Savrupmāju 

apbūves teritoriju (DzS1), lai veicinātu zemes vienības tālāku attīstību. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmajā daļā noteikts, ka 

vietējā pašvaldība izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, 

attīstības programmu, teritorijas plānojumu, lokālplānojumus, detālplānojumus 

un tematiskos plānojumus. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24.panta pirmajā daļā noteikts, ka 

lokālplānojumu vietējā pašvaldība izstrādā pēc savas iniciatīvas un izmanto par 

pamatu turpmākai plānošanai, kā arī būvprojektēšanai, savukārt 24.panta otrajā daļā 

noteikts, ka lokālplānojumā var detalizēt vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu. 

Atbilstoši Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijai, kas apstiprināta ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. lēmumu Nr.1877 “Par Ropažu 

novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022-2038 un Attīstības programmas 2022-

2028 apstiprināšanu”, Baltezers ir vietējās nozīmes attīstības un pakalpojuma centrs, 

kas atrodas tuvās Pierīgas urbanizētajā telpā. Baltezers ir veidojies kā tuvās Pierīgas 

vēsturiskā apbūve. Ropažu novada ilgtermiņa attīstības redzējums (vīzija) ir vieta 

Pierīgā dzīvošanai, darbam un veselīgai atpūtai. Ropažu novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas 75.punktā noteikts, ka mājokļu attīstība Ropažu novadā ir 

vērsta uz jauna mājokļa piedāvāšanu un iedzīvotāju skaita palielināšanu novadā, 

savukārt 99.punktā norādīts, ka apbūves teritoriju plānošana dabas teritorijās 

pieļaujama tikai, ja tiek nodrošināta mājokļu un uzņēmumu pieslēgšana pie 

centralizētajām inženiertehniskās apgādes sistēmām. Lokālplānojuma teritorijas tiešā 

tuvumā ir centralizētās ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas tīkli. 

Lokālplānojuma teritorijas robežās ir jāiekļauj Finanšu ministrijai piederošā 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80600040605 sastāvā esošā zemes vienība, 

kadastra apzīmējums 80600030041, platība – 0,09 ha, bez adreses, Baltezers, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads. Zemes vienība, kadastra apzīmējums 

80600030041, nav mērīta (ir projektēta), nav ierakstīta zemesgrāmatā, statuss – 

rezerves zemes fonds. Uz zemes vienības atrodas maģistrālā elektropārvades 

līnija. Iekļaujot zemes vienību lokālplānojuma teritorijā, tiktu nodrošināts vienots 

kompakts risinājums piekļūšanai lokālplānojuma teritorijai un Mazajam Baltezeram, 



kā arī zemes vienības daļai ir nosakāmas ielas sarkanās līnijas. Atbilstoši Garkalnes 

novada teritorijas plānojumam 2013. – 2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem 

zemes vienības funkcionālais zonējums ir Transporta infrastruktūras teritorija 

(TR). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 93.punktu 

teritorijas plānojumā noteiktā funkcionālā zonējuma, teritorijas izmantošanas 

aprobežojumu un apgrūtinājumu izmaiņas izstrādā kā pašvaldības teritorijas 

plānojuma grozījumus vai kā lokālplānojumu, ar kuru tiek grozīts teritorijas 

plānojums. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12.panta pirmo un trešo daļu, 13.panta trešo daļu un 24.pantu, 

Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 33., 75., 76., 93., 132.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu īpašuma 

“Anitas” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80600030012 un 

80600030221, Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā (turpmāk 

– Lokālplānojums), izstrādi. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu Lokālplānojuma izstrādei (1.pielikums). 

3. Par Lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Ropažu novada 

pašvaldības telpiskās attīstības plānotāju Solvitu Gredzenu. 

4. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Attīstības un 

plānošanas nodaļai divu mēnešu laikā organizēt līguma par 

Lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu (2.pielikums) parakstīšanu ar 

lokālplānojuma ierosinātāju. 

5. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt 

lēmumu Lokālplānojuma ierosinātājam un nodot izpildei Attīstības, 

īpašumu un investīciju departamentam. 

6. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam: 

6.1. piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas publicēt 

lēmumu un paziņojumu par Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā; 

6.2. piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas publicēt 

paziņojumu par Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Ropažu 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un nodot 

paziņojumu publicēšanai pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Tēvzemīte”; 

6.3. desmit darba dienu laikā pēc līguma par Lokālplānojuma izstrādi 

un finansēšanu parakstīšanas izsūtīt Lokālplānojuma teritorijas 

kaimiņiem paziņojumu par Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 

 

1.pielikums 



Ropažu novada pašvaldības  

domes 15.05.2024. lēmumam Nr. 3235 

(prot. Nr.94/2024) 

 

DARBA UZDEVUMS  

Lokālplānojumam, ar kuru groza teritorijas plānojumu īpašuma 

“Anitas” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80600030012 un 

80600030221, Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

 

1. Lokālplānojuma izstrādes pamatojums. 

Ropažu novada pašvaldībā 08.04.2024. saņemtais privātpersonas 

iesniegums (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2024/4.1-1/2151) par 

lokālplānojuma izstrādi, lai grozītu Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013. 

– 2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem funkcionālo zonējumu Saimniecisko 

mežu teritorija (M) un Lauksaimniecības teritorija (L) uz Savrupmāju apbūves 

teritoriju (DzS1) zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80600030012 un 

80600030221, Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24.panta pirmajā daļā noteikts, ka 

lokālplānojumu vietējā pašvaldība izstrādā pēc savas iniciatīvas un izmanto par 

pamatu turpmākai plānošanai, kā arī būvprojektēšanai, savukārt 24.panta otrajā 

daļā noteikts, ka lokālplānojumā var detalizēt vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 93.punktu 

teritorijas plānojumā noteiktā funkcionālā zonējuma, teritorijas izmantošanas 

aprobežojumu un apgrūtinājumu izmaiņas izstrādā kā pašvaldības teritorijas 

plānojuma grozījumus vai kā lokālplānojumu, ar kuru tiek grozīts teritorijas 

plānojums. 

Lokālplānojuma iecere atbilst Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas ilgtermiņa attīstības redzējumam (vīzijai) par to, ka Ropažu novads ir 

vieta Pierīgā dzīvošanai, darbam un veselīgai atpūtai. 

 

2. Lokālplānojuma izstrādes mērķis. 

Pamatot Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013. – 2024.gadam ar 

2015.gada grozījumiem noteikto funkcionālo zonējumu Saimniecisko mežu 

teritorija (M) un Lauksaimniecības teritorija (L) uz Savrupmāju apbūves 

teritoriju (DzS1), lai veicinātu zemes vienības tālāku attīstību. 

 

3. Lokālplānojuma teritorija. 

Lokālplānojuma teritorijā ietilpst: 

• zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600030012, platība – 1,32 

ha, bez adreses, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. Zemes 

vienība nav apbūvēta. 

• zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600030221, platība – 0,356 

ha, bez adreses, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. Zemes 

vienība nav apbūvēta. 



• zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600030041, platība – 0,09 

ha, bez adreses, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. Uz 

zemes vienības atrodas maģistrālā elektropārvades līnija. 

Lokālplānojuma teritorijas kopējā platība ~ 1,77 ha. 

Atbilstoši Garkalnes novada teritorijas plānojumam 2013. – 2024.gadam 

ar 2015.gada grozījumiem: 

• zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80600030012 funkcionālais 

zonējums ir Saimniecisko mežu teritorija (M), Lauksaimniecības 

teritorija (L), Dabas un apstādījumu teritorija (DA1) un Ūdeņu 

teritorija (Ū); 

• zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80600030221 funkcionālais 

zonējums ir Saimniecisko mežu teritorija (M) un Lauksaimniecības 

teritorija (L); 

• zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80600030041 funkcionālais 

zonējums ir Transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

 

 
 



4. Lokālplānojuma izstrādes prasības. 

Lokālplānojuma ierosinātājam trīs mēnešu laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

informēt pašvaldību par lokālplānojuma izstrādātāju. Lokālplānojuma 

ierosinātājam pirms līguma noslēgšanas iesniegt lokālplānojuma izstrādes 

vadītājai informāciju par lokālplānojuma izstrādātāju un tā atbilstību Ministru 

kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 7.nodaļā minētajām prasībām. 

 

5. Lokālplānojuma izstrādes uzdevumi: 

5.1. Veikt spēkā esošā Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013. – 

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem analīzi lokālplānojuma teritorijai 

un tai pieguļošajām teritorijām. 

5.2. Pamatot funkcionālā zonējuma Saimniecisko mežu teritorija (M) un 

Lauksaimniecības teritorija (L) uz Savrupmāju apbūves teritoriju (DzS1) 

izmaiņu nepieciešamību un risinājumus atbilstoši teritorijas attīstības 

priekšlikumam un apbūves telpiskajai koncepcijai. Lokālplānojuma 

teritorijas funkcionālā zonējuma ietvaros noteikt plānotās apbūves 

izvietojuma zonas un apbūves parametrus. 

5.3. Izvērtēt lokālplānojuma teritorijā plānotā funkcionālā zonējuma ietekmi uz 

kaimiņu zemes vienību pašreizējo un atļauto izmantošanu un attīstības 

iespējām. 

5.4. Izvērtēt esošā inženiertehniskās un satiksmes infrastruktūras 

nodrošinājuma atbilstību plānotajam izmantojumam un noteikt plānotā 

izmantojuma īstenošanai nepieciešamo perspektīvo inženiertehniskās 

apgādes tīklu un satiksmes infrastruktūras izvietojumu, tai skaitā lietus 

ūdens un meliorācijas sistēmas risinājumus. 

5.5. Izstrādāt transporta satiksmes organizācijas shēmu. 

5.6. Attēlot ielas sarkanās līnijas un noteikt šajā teritorijā funkcionālo zonu 

Transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

5.7. Attēlot apgrūtinātās teritorijas un objektus, kuriem nosaka aizsargjoslas 

saskaņā ar Aizsargjoslu likumu. 

5.8. Mazinot ietekmi uz esošo un plānoto Savrupmāju apbūves teritoriju, 

noteikt teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos prasības 

teritorijas labiekārtojuma un apstādījumu izveidei, neapbūvētas zaļumu 

joslas ar koku un krūmu stādījumiem, nosakot to minimālo augstumu un 

blīvumu. 

5.9. Ja lokālplānojuma risinājumi skar ārpus lokālplānojuma teritorijas esošas 

zemes vienības, kuras nav publiskais ceļš vai pašvaldības īpašums, 

lokālplānojuma redakcijai pievienot rakstisku saskaņojumu ar šo zemes 

vienību īpašniekiem. 

5.10. Lokālplānojuma projektam pievieno apkopojumu par saņemtajiem 

institūciju nosacījumiem un to ņemšanu vērā vai noraidīšanu, un 

apkopojumu par saņemtajiem personu priekšlikumiem. 

5.11. Lokālplānojuma projektam pēc publiskās apspriešanas beigām pievieno 

ziņojumu par institūciju atzinumiem un ziņojumu fizisko un juridisko 

personu priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma 

pamatojumu. 

5.12. Sagatavo kopsavilkumu par lokāplānojuma izstrādi. 

5.13. Saskaņā ar likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 23.1 pantu un 

Ministru kabineta 23.03.2004. noteikumu Nr.157 “Kārtība, kādā veicams 

http://likumi.lv/doc.php?id=269842#n7


ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 2.2. un 6.punktiem, sagatavot 

un iesniegt atbilstoši institūcijai iesniegumu par plānošanas dokumenta 

izstrādi. Ja atbildīgā institūcija par ietekmes uz vidi novērtējumu ir 

pieņēmusi lēmumu par stratēģiskās ietekmes uz vidi procedūras 

piemērošanu, nodrošināt normatīvajos aktos par ietekmes uz vidi 

novērtēšanu noteiktās procedūras ievērošanu. 

5.14. Lokālplānojums izstrādājams Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS). 

 

6. Institūcijas, no kurām saņemama informācija vai nosacījumi un 

atzinumi: 

6.1. Valsts vides dienests; 

6.2. Veselības inspekcija; 

6.3. Dabas aizsardzības pārvalde; 

6.4. Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra; 

6.5. SIA “Tet”; 

6.6. AS “Gaso”; 

6.7. AS “Sadales tīkls”; 

6.8. SIA “Garkalnes ūdens”. 

 

7. Plānotie sabiedrības līdzdalības veidi un pasākumi: 

7.1. Informāciju par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, izstrādātās redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai, informāciju par lokālplānojuma 

apstiprināšanu ievietot Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ropazi.lv, publicē pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”, 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

7.2. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, kas robežojas ar lokālplānojuma 

teritoriju nosūtami paziņojumi par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu un 

lokālplānojuma projekta publisko apspriešanu. 

7.3. Lokālplānojuma publiskās apspriešanas gaitā tiek izvietotas 3 informatīvās 

planšetes (ieteicamais planšetes formāts A3) (norādama informācija: 

paziņojums par lokālplānojuma redakcijas publisko apspriešanu un 

būtiskākā vizuālā, grafiskā un teksta informācija par lokālplānojuma 

risinājumu) pašvaldības ēkā un uz informācijas stendiem pašvaldības 

teritorijā. 

7.4.  Publiskās apspriešanas laikā organizēt publiskās apspriešanas pasākumu 

(sanāksmi) Ropažu novada pašvaldības ēkā Garkalnes pagastā. 

 

 

sagatavoja Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotāja S. 

Gredzena 

 

http://www.ropazi.lv/


 

Ierobežotas pieejamības informācija: 

 

10.Par personas reģistrēšanu 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana vispārējā kārtībā  

 

11. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

 

12. Par personas reģistrēšanu Ⅳ reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo 

dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana 

 

13. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

 

14. Par atļauju personai iemitināties pašvaldības dzīvoklī 

 

15. Par dzīvokļu piedāvāšanu 

 

16. Par personas izslēgšanu no 1. reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana pirmām kārtām 

 

17. Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu 

 

18. Par kļūdu labojumu Ropažu novada pašvaldības domes 24.04.2024. lēmumā Nr.3197 

(prot. Nr.93/2024,19.§) 

 

19. Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu 

 

20. Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu 

 

LĒMUMS  
 

 

15.05.2024.   Nr. 3247 

  (prot. Nr.94/2024, 21.§) 

 

Par Ropažu novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2024.-2028. gadam   

pirmās redakcijas apstiprināšanu un nodošanu publiskai apspriešanai 

 

Saskaņā ar  21.12.2022. Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu Nr. 1877 (55/2022,49. §) 

“Par  Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2022.-2038. gadam un  Ropažu novada 

Attīstības programmas 2022.–2028.gadam apstiprināšanu” 17.05.2023. tika pieņemts Ropažu novada 

pašvaldības domes lēmums  Nr. 2343 (prot. 66/2023,46.§) “Par Ropažu novada izglītības, kultūras un 

sporta nozaru vidējā termiņa  attīstības plāna  2023.–2028.gadam izstrādi ” (turpmāk – Lēmums) 

atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam, kurā, pamatojoties uz pašreizējās situācijas analīzi, 

pieejamo resursu un izglītības nozares novērtējumu, noteiktas vidēja termiņa prioritātes un pasākumu 

kopums Ropažu novada izglītības nozares attīstības stratēģisko uzstādījumu īstenošanai. 

15.11.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.2862 (prot. 

Nr.80/2023,24.§) “Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 17.maija lēmumā 

Nr. 2343”, nosakot, ka Ropažu novada vidējā termiņa nozaru Attīstības plānu 2023.-2028. gadam 

redakcija iesniedzama apstiprināšanai Ropažu novada pašvaldības domē līdz 2024.gada 25.maijam. 



20.03.2024. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu  Nr.3104 (prot. Nr.91/2024, 

1.§) “Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 17.maija lēmumā Nr. 2343”, 

mainot  attīstības plānojuma nosaukumus uz – “Ropažu novada izglītības ekosistēmas attīstības 

stratēģija 2024.-2028. gadam”, “Ropažu novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija 2024.-

2028. gadam”, un “Ropažu novada kultūras  attīstības stratēģija 2024.-2028. gadam”.  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktā ir noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida 

veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, savukārt 7. punktā 

ir noteikts- veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt 

sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu 

organizēšanai. 

Minētā likuma 10.panta pirmās daļas 3.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir apstiprināt pašvaldības attīstības 

plānošanas dokumentus, tostarp attīstības programmu un ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, turklāt 

minētā panta pirmās daļas 21.punkts noteic, ka tikai dome var pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos.  

Attīstības plānošanas sistēmas likuma 4.pants nosaka, ka attīstības plānošanas dokumentā 

izvirza mērķus un sasniedzamos rezultātus attiecīgā politikas jomā vai teritorijā, apraksta 

noskaidrotās problēmas un paredz to risinājumus, izvērtē šo risinājumu iespējamo ietekmi, kā arī 

plāno turpmāko politikas īstenošanai un rezultātu novērtēšanai nepieciešamo rīcību, 10.pants nosaka, 

ka pašvaldības institūcijas atbilstoši savai kompetencei izstrādā attīstības plānošanas dokumentus pēc 

savas iniciatīvas, izpildot augstākas institūcijas uzdevumu, kā arī tad, ja attīstības plānošanas 

dokumentu izstrādi paredz normatīvais akts. Minētā likuma 11.panta piektā daļa nosaka, ka Ministru 

kabinets, ciktāl likumā nav paredzēts citādi, nosaka visu līmeņu, veidu un termiņu attīstības 

plānošanas dokumentus, tajos ietveramo saturu, to izstrādāšanas, apstiprināšanas, aktualizācijas, 

spēka zaudēšanas kārtību un darbības termiņu, kā arī attiecīgo pārskatu sniegšanas un sabiedrības 

līdzdalības kārtību, un sestā daļa nosaka, ka Ministru kabinets nosaka attīstības plānošanas 

dokumentu iespējamās ietekmes izvērtēšanas (izņemot stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu) 

kārtību, ciktāl likumā nav noteikts citādi. 

Ministru kabineta 2014.gada 2.decembra noteikumu Nr.737 “Attīstības plānošanas 

dokumentu izstrādes un ietekmes izvērtēšanas noteikumi” 2.punkts nosaka, ka šos noteikumus 

piemēro attiecībā uz attīstības plānošanas dokumentiem, kurus izstrādā valsts un pašvaldību 

institūcijas, 3.punkts nosaka, ka attīstības plānošanas dokumentus izstrādā Attīstības plānošanas 

sistēmas likuma 10.pantā noteiktajos gadījumos. Minēto noteikumu 5.punkts nosaka, ka 5. izstrādājot 

attīstības plānošanas dokumentus, ievēro normatīvos aktus, kas nosaka sabiedrības līdzdalības kārtību 

attīstības plānošanas procesā. 

Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumu Nr.970 “Sabiedrības līdzdalības kārtība 

attīstības plānošanas procesā” 6.punkts nosaka kādos attīstības plānošanas procesa posmos ir 

iespējama sabiedrības līdzdalība, 7.punkts nosaka kādos veidos sabiedrības pārstāvji var līdzdarboties 

attīstības plānošanā. Minēto noteikumu 10. punkts nosaka, ka publiskā apspriešana ir ar ārējo 

normatīvo aktu vai institūcijas noteikts laikposms, kurā sabiedrības pārstāvji sniedz savus iebildumus 

un priekšlikumus vai piedalās citās institūcijas organizētās sabiedrības līdzdalības aktivitātēs 

(piemēram, sabiedriskajās apspriedēs un sabiedriskās domas aptaujās). Institūcija, organizējot 

publisko apspriešanu nosaka publiskās apspriešanas laiku, ne īsāku par 30 dienām, ja normatīvajos 

aktos nav noteikts citādi. 

Pašvaldību likuma 54.panta pirmā un trešā daļa nosaka, ka, lai veicinātu iedzīvotāju 

līdzdalību vietējas nozīmes jautājumu lemšanā un ievērotu iedzīvotāju intereses, pašvaldība rīko 

publisko apspriešanu tās autonomās kompetences jautājumos. Publiskā apspriešana organizējama, 

ņemot vērā šajā likumā un citos likumos un Ministru kabineta noteikumos paredzēto par sabiedrības 



līdzdalības kārtību pašvaldības attīstības plānošanas procesā. Izdevumus, kas saistīti ar publiskās 

apspriešanas organizēšanu, sedz no pašvaldības budžeta. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, kā arī Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu komitejā 2024 .gada 16. aprīļa sēdē sniegtajā informatīvajā ziņojuma par 

“Ropažu novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības  stratēģija 2024.-2028. gadam” 1. redakcijas 

saturā iestrādātos deputātu priekšlikumus un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu, veiktos 10.panta pirmās daļas 3. punktu un 21.punktu, 54.panta pirmo un trešo daļu, , 

Attīstības plānošanas sistēmas likuma 4.pantu, 10. un 11.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 

2.decembra noteikumus Nr.737 “Attīstības plānošanas dokumentu izstrādes un ietekmes izvērtēšanas 

noteikumi”, Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumus Nr.970 “Sabiedrības līdzdalības 

kārtība attīstības plānošanas procesā”, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt “Ropažu novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija 2024.–2028.    

gadam” izstrādāto pirmo redakciju (Pielikumā). 

2. Nodot “Ropažu novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija 2024.–2028. gadam” 

pirmo redakciju publiskai apspriešanai.  

3. Uzdot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam sadarbībā ar Sabiedrisko 

attiecību nodaļu:   

3.1. organizēt publisko apspriešanu laikā no 2024.gada 17.maija līdz 2024.gada 17. 

jūnijam;  

3.2. nodrošināt apspriežamā dokumenta publisku pieejamību Ropažu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.ropazi.lv ; 

3.3. ne vēlāk kā 30 dienas pēc publiskās apspriešanas beigām sagatavot tās kopsavilkumu. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Par pieņemto lēmumu informēt: 

5.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu; 

5.2. Pašvaldības izpilddirektoru; 

5.3. Sabiedrisko attiecību nodaļu. 

 

Pielikumā: “Ropažu novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija 2024.–2028. gadam” 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 

LĒMUMS  
 

 

15.05.2024.   Nr. 3248 

  (prot. Nr.94/2024, 

22.§) 

 

Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības domes Valsts budžeta 

mērķdotāciju, pašvaldības finansējuma sadales kārtības un tarifikācijas 

saskaņošanas pašvaldības izglītības iestādēm komisijas sastāvā 

                  

 

[1] Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 

15.septembra iekšējā normatīvā akta “Ropažu novada pašvaldības domes Valsts 

http://www.ropazi.lv/


budžeta mērķdotāciju, pašvaldības finansējuma sadales kārtības un tarifikācijas 

saskaņošanas pašvaldības izglītības iestādēm komisijas nolikums” (turpmāk – 

Nolikums) 1.punktu, Ropažu novada pašvaldības domes Valsts budžeta 

mērķdotāciju, pašvaldības finansējuma sadales kārtības un tarifikācijas 

saskaņošanas pašvaldības izglītības iestādēm komisiju (turpmāk – Komisija), 

izveido Ropažu novada pašvaldības dome (turpmāk – dome). 

Saskaņā ar Nolikuma 9. punktu, Komisiju 6 (sešu) locekļu sastāvā 

izveido dome. Dome ar lēmumu apstiprina Komisijas priekšsēdētāju, 

priekšsēdētāja vietnieku un komisijas locekļus.  

[2] Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 

15.septembra lēmumu Nr. 64 (prot. Nr.11/2021,9.§) “Par Valsts budžeta 

mērķdotāciju, pašvaldības finansējuma sadales kārtības un tarifikācijas 

saskaņošanas pašvaldības izglītības iestādēm komisijas ievēlēšanu un tās 

darbības nolikuma apstiprināšanu”, Komisija pašlaik darbojas šādā sastāvā: 

1) Komisijas priekšsēdētājs Vija Tomiņa; 

2) Komisijas priekšsēdētāja vietnieks Ludmila Vorobjova; 

3) Komisijas loceklis  Andrs Briņķis;  

4) Komisijas loceklis  Anda Kalniņa; 

5) Komisijas loceklis   Normunds Balabka; 

6) Komisijas loceklis  Armands Siliņš.  

[3] 2024.gada 15.aprīlī saņemts Komisijas locekļa Armanda Siliņa 

iesniegums (reģistrācijas Nr. 5.1-18/2024/746) ar lūgumu atbrīvot viņu no 

Komisijas locekļa amata.  

[4] 2024.gada 25.aprīlī saņemts Ropažu novada pašvaldības Finanšu un 

grāmatvedības departamenta Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas nodaļas 

ekonomistes Irinas Progļadas pieteikums (reģistrācijas Nr. 5.1-18/2024/828) 

Komisijas locekļa amatam.  

Saskaņā ar Nolikuma 3.1. punktu Komisijas sastāvu nosaka, ņemot vērā 

darbinieku profesionālo kvalifikāciju, kompetenci, pieredzi un spēju objektīvi 

izvērtēt ar Komisijas uzdevumiem saistītos jautājumus. Ņemot vērā I.Progļadas 

izglītību ekonomikas un uzņēmējdarbības vadības jomās, līdzšinējo pieredzi 

ekonomistes amatā un šī amata pienākumu specifiku, secināms, ka I.Progļadas 

apstiprināšana komisijas locekļa amatā nodrošinās Komisijas uzdevumu izpildi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 22/23 "Ropažu novada pašvaldības nolikums" 11. punktu, Ropažu novada 

pašvaldības 2021.gada 15.septembra iekšējā normatīvā akta “Ropažu novada 

pašvaldības domes Valsts budžeta mērķdotāciju, pašvaldības finansējuma 

sadales kārtības un tarifikācijas saskaņošanas pašvaldības izglītības iestādēm 

komisijas nolikums” 1. un 9. punktu, 

 Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:  

1. izdarīt šādus grozījumus Ropažu novada pašvaldības domes Valsts budžeta 

mērķdotāciju, pašvaldības finansējuma sadales kārtības un tarifikācijas 

saskaņošanas pašvaldības izglītības iestādēm komisijas sastāvā: 

1.1. atbrīvot no Komisijas sastāva Komisijas locekli Armandu Siliņu; 

1.2. apstiprināt Komisijas sastāvā Komisijas locekļa amatā Irinu Progļadu; 

2. noteikt, ka Komisija pēc domes lēmuma spēkā stāšanās darbojas šādā 

sastāvā: 



2.1. Komisijas priekšsēdētājs Vija Tomiņa; 

2.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks Ludmila Vorobjova; 

2.3. Komisijas loceklis  Andrs Briņķis;  

2.4. Komisijas loceklis  Anda Kalniņa; 

2.5. Komisijas loceklis   Normunds Balabka;  

2.6. Komisijas loceklis  Irina Progļada. 

3. Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt apstiprinātā Komisijas sastāva 

publicēšanu Ropažu novada pašvaldības mājaslapā internetā. 

4. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt 

lēmumu: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

4.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4.4. Armandam Siliņam; 

4.5. Irinai Progļadai. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 

 

LĒMUMS  
 

 

15.05.2024.   Nr. 3249 

  (prot. Nr.94/2024, 25.§) 

 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 6.septembra 

lēmumā Nr. 2680 “Par Ropažu novada pašvaldības telpu nomas maksas 

cenrāža apstiprināšanu” 

                  

 

[1] Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) dome 2023.gada 

6.septembrī apstiprināja lēmumu Nr. 2680 “Par Ropažu novada pašvaldības telpu 

nomas maksas cenrāža apstiprināšanu” (turpmāk – Lēmums). 

Ir saņemts Garkalnes sporta centra vadītāja J. Silova iesniegums, kurā izteikts 

lūgums noteikt nomas maksu Garkalnes sporta centra noliktavu telpu grupām 3A 

Upesciemā, Skolas ielā 14 (Nr1.18m2, Nr.2 18m2, Nr.3 72m2) (kadastra 

nr.80600110142). 

Ir saņemts Biedrības “Futbola klubs VALOR” iesniegums, ar lūgumu noteikt 

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas telpām nomas maksu dalībnieku 

izmitināšanai starptautiskā turnīra “Ropazi Cup” ietvaros, laika posmā 7.-9.jūnijs 

un 28.-30.jūnijs.  

Ņemot vērā minēto ir jāgroza Lēmuma 1.pielikums “Ropažu novada 

pašvaldības iznomājamās telpas” (saraksts), jo nepieciešams šo pielikumu 

papildināt ar jaunām telpām. Tādējādi 1.pielikums ir izsakāms jaunā redakcijā. 



[2] Pašvaldības īpašumā un tiesiskajā valdījumā ir apbūvēti nekustamie 

īpašumi (turpmāk – Telpas), kas tiek nodoti nomā privāto tiesību subjektiem 

atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.97).   

Pašvaldību likuma 72.panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldības ekonomiskais 

pamats ir pašvaldības manta, tostarp kustamais un nekustamais īpašums, un 

finanšu līdzekļi. Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldības 

manta izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs 

atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan 

veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. Minētā panta otrā daļa noteic, ka mantas daļu, kas nav 

nepieciešama šā panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var 

izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma (turpmāk – Izšķērdēšanas novēršanas likums) 2.panta pirmā daļa paredz, 

ka publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas 

ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai 

kārtībai. Izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punkts noteic Pašvaldībai 

pienākumu lietderīgi rīkoties ar finanšu līdzekļiem un mantu, tas ir, mantu 

atsavinot un nodot īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku 

cenu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir 

pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

[3] Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4., 5., 6., 7., 

8., 9., 11. un 12.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 72.panta pirmā daļu, 

73. panta pirmo, trešo un ceturto daļu, Izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta 

pirmā daļu, 3.panta 2.punktu, 5.panta pirmā daļu, MK noteikumu Nr.97 4., 5., 6., 

7., 79., 80., 81. un 83.punktu, 

 Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izteikt Lēmuma 1.pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Izsniegt lēmumu: 

2.1. Garkalnes sporta centra vadītājam; 

2.2. Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas vadītājam; 

2.3. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļas vadītājam; 

2.4. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta 

direktoram; 

2.5. Finanšu un grāmatvedības departamenta direktoram; 

2.6. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 



 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 

 

LĒMUMS  

 
 

15.05.2024.   Nr. 3250 

  (prot. Nr.94/2024, 26.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 8.jūnija saistošajos 

noteikumos Nr.25/22 “Ropažu novada pašvaldības aģentūras "Saimnieks" 

sniegtie pakalpojumi” apstiprināšanu 

                  

 

[1] Ropažu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) dome ar 

2023.gada 8.marta sēdes lēmumu Nr. 2106 (prot. Nr. 62/2023) apstiprināja 

saistošos noteikumus Nr.25/22 “Ropažu novada pašvaldības aģentūras 

"Saimnieks" sniegtie pakalpojumi” (turpmāk – Saistošie noteikumi) un pēc Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma, 2022.gada 

22.jūlijā Saistošie noteikumi stājās spēkā. 

[2] Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17.panta pirmo daļu pašvaldības 

aģentūra sniedz pakalpojumus atbilstoši likumā noteiktajai pašvaldības 

kompetencei, lai nodrošinātu sabiedrības vajadzības attiecīgās pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

 Saskaņā ar iepriekš minētā likuma 17.panta otro un ceturto daļu 

pašvaldības uzdevumu īstenošana tiek nodrošināta, sniedzot maksas 

pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības domes apstiprinātu cenrādi, kurā nosaka 

maksāšanas kārtību, likmes un atvieglojumus un pašvaldības aģentūras sniegtos 

pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina ar pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem. 

[3] Pašvaldībā ir saņemta Ropažu novada pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” vēstule Nr. 1-04.1/24/162/ (reģistrēta 06.03.2024. Nr. RN/2024/4.1-

2/1244), kurā lūgts apstiprināt grozījumus Ropažu novada Stopiņu pagastā 

sniegto pakalpojumu cenrādī.  

 
Pakalpojums Mērvienība Maksa bez PVN 

Ūdensapgādes pakalpojums EUR/m3 1.3800 

Kanalizācijas pakalpojums EUR/m3 1.8519 

 

[4] Lai gan abu ūdenssaimniecības pakalpojumu veidu kopējās plānotās 

izmaksas samazināsies par 27 485 EUR, iesniegts projekts par tarifu 

palielinājumu - ūdensapgādes pakalpojumam par 19% un kanalizācijas 

pakalpojumam par 17%, jo tiek plānots būtisks saražotā apjoma lielums, uz kuru 

attiecina paredzētās izmaksas (par  11% mazāks): 

- būtiskāko izmaksu veido elektroenerģijas izmaksas – 2022. gadā 

patērētajam elektroenerģijas patēriņam tiek piemērotas aktuālās 2023. gada 



cenas, kas plānotas par 45 411 EUR mazākas. Savukārt izmaksu pieaugums 

plānots par 8 574 EUR ieskaitāmajam pamatlīdzekļu nolietojumam (pieaugums 

par 2,5%) un iepriekš tarifā neiekļautajām 21 548 EUR ūdens zudumu izmaksām 

(par 37 512 m3); 

- tiek paredzēts, ka kopējais centralizētajā ūdensapgādes inženiertīklā 

padotā ūdens apjoms būs 322 983 m3, bet lietotājiem piegādātā ūdens apjoms būs 

285 471 m3, kas būs tikai par 4 680 m3 lielāks nekā iepriekš tarifa aprēķinā 

ņemtā. Savukārt no lietotājiem savākto notekūdeņu apjoms plānots par 72 455 m3 

mazāks. 

 

Tabula. Aģentūras “Saimnieks” ūdenssaimniecības pakalpojumu salīdzinājums 

 

Postenis, EUR 
ūdensapgādes tarifs kanalizācijas tarifs 

patreiz  iesniegts pieaugums patreiz  iesniegts pieaugums 

Personāla izmaksas 87 063 92 039 6% 96 087 90 011 -6% 

Kapitāla izmaksas (pamatlīdzekļu nolietojums 

un kredīta maksājumi) 
134 179 142 234 6% 200 089 200 607 0% 

Iepirktā ūdens izmaksas 35 350 31 613 -11%       

Elektroenerģijas izmaksas 63 345 44 302 -30% 117 876 91 508 -22% 

Ūdens zudumu izmaksas 0 21 548         

Pārējās tarifa projektā iekļautās izmaksas 62 593 65 015 4% 90 259 81 785 -9% 

Izmaksas kopā 382 530 396 752 4% 504 309 463 911 -8% 

Rentabilitāte/ Kapitāla atdeve 19 126 19 838 4% 25 215 23 196 -8% 

Pilnās izmaksas (ar peļņu) 401 656 416 589 4% 529 525 487 107 -8% 

Pakalpojuma apjoms, m3 280 791 285 471 2% 335 481 263 026 -22% 

Tarifs (izmaksas) EUR/m3 1,1607 1,3800 19% 1,5784 1,8519 17% 

 

[5] Ņemot vērā iepriekš konstatēto, nepieciešams veikt grozījumus 

Saistošo noteikumu 1.pielikumā, izsakot tabulu jaunā redakcijā. 

[6] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punkts noteic, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem 

ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Iepriekš norādītā likuma 10.panta pirmās daļas 19.punkts noteic, ka dome 

ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās 

funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami 

pārskati par šo funkciju izpildi. 

 

Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 17. panta pirmo daļu un 

ceturto daļu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu un 10.panta 

pirmās daļas 19.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

   

1. Apstiprināt grozījumus Ropažu novada pašvaldības domes saistošajos 

noteikumos “Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. 



jūnija saistošajos noteikumos Nr. 25/22 “Ropažu novada pašvaldības 

aģentūras “Saimnieks” sniegtie pakalpojumi” (pielikumā). 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskā, 

publisko iepirkumu un personālvadības departamentam 3 (trīs) darba dienu 

laikā pēc noteikumu parakstīšanas noformēt saistošos noteikumus un nodot 

Centrālās administrācijas Kancelejai nosūtīšanai uz Latvijas Vēstnesi. 

3. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību nodaļai pēc šo saistošo 

noteikumu publicēšanas Latvijas Vēstnesī, ievietot Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos noteikumus. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Šo lēmumu izsniegt: 

5.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

5.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

5.3. Izpilddirektoram; 

5.4. Ropažu novada pašvaldības aģentūras "Saimnieks". 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2024.gada 15.maijā                                                                   

Nr.19/24 

 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

15.05.2024.sēdes lēmumu Nr.3250 

(protokols Nr.94/2024) 

 

Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 25/22 “Ropažu novada pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” sniegtie pakalpojumi” 

Izdoti saskaņā ar  

Publisko aģentūru likuma 

17. panta ceturto daļu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 25/22 “Ropažu novada pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” sniegtie pakalpojumi” šādu grozījumu: 

 

Izteikt 1.pielikuma tabulu šādā redakcijā: 

 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojums Mērvienība 

Maksa bez 

PVN* 

http://www.ropazi.lv/


1 Ūdensapgādes pakalpojums EUR/m3 1.3800 

2 Kanalizācijas pakalpojums EUR /m3 1.8519 

3 

Decentralizētajās kanalizācijas 

sistēmās uzkrāto notekūdeņu un 

nosēdumu izvešanas pakalpojumu 

maksa 

EUR /1 izvešana 

līdz 9m3 
55.21 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                  A.Vaičulens 

  

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 15.maija saistošajiem 

noteikumiem Nr.19/24 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 25/22 “Ropažu novada pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” sniegtie pakalpojumi”” 

 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. saistošo noteikumu izdošanas mērķis – noteikt 

jaunus tarifus ūdensapgādes pakalpojumam un 

kanalizācijas pakalpojumam; 

1.2. problēmas raksturojums, kuras risināšanai 

nepieciešami saistošie noteikumi – ņemot vērā pieaugušās 

izmaksas pēc iepriekšējā tarifa aprēķina un tā 

apstiprināšanas, šie saistošie noteikumi nepieciešami, lai 

grozītu esošo Ropažu novada pašvaldības domes 2022. 

gada 8. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25/22 “Ropažu 

novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” sniegtie 

pakalpojumi” tarifus, kas noteikti 1.pielikumā. 

2. Fiskālā ietekme 

uz pašvaldības 

budžetu  

2.1. saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes 

prognoze uz pašvaldības budžetu, iekļaujot 

attiecīgus aprēķinus: 

2.1.1. samazina vai palielina ieņēmumu daļu – 

saistošo noteikumu īstenošana palielinātu 

Ropažu novada pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” budžeta ieņēmumu daļu, līdz 



ar to veicinot budžeta ieņēmumu un 

izdevumu līdzvērtīgāku sabalansētību. 

Ņemot vērā 2022.gada faktiskos nodotos 

ūdens un savāktos notekūdeņu apjomus:  

palielinot ūdensapgādes pakalpojuma 

tarifu, ieņēmumi pieaugtu par 14 933 euro, 

savukārt, palielinot kanalizācijas 

pakalpojumu tarifu, ieņēmumi samazinātos 

par 42 418 euro; 

2.1.2. Pēc Ropažu novada pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” ūdenssaimniecības 

pakalpojuma tarifa grozījumu stāšanās 

spēkā, par 4 680 m3  palielinoties nodotiem 

ūdens apjomiem un par 72 455 m3 

samazinoties saņemtiem notekūdeņu 

apjomiem, ieņēmumi gada laikā 

samazinātos par 27 485 euro; 

2.1.3. ietekme uz citām pozīcijām budžeta 

ieņēmumu vai izdevumu daļā (piemēram, 

vai, lai īstenotu saistošos noteikumus, 

jāsamazina finansējums citām pozīcijām) – 

lai īstenoto saistošos noteikumus, nav 

jāpalielina finansējums citām Ropažu 

novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 

pozīcijām. 

3. Sociālā 

ietekme, ietekme 

uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. sociālā ietekme – ņemot vērā tarifu kāpumu 

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumam, 

iespējama nebūtiska ietekme uz pakalpojuma 

saņēmējiem, jo palielināsies izdevumi; 

3.2. ietekme uz vidi – saistošie noteikumi neietekmēs 

vidi;  

3.3. ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošie 

noteikumi neietekmēs cilvēku veselību; 

3.4. ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā – saistošie noteikumi neietekmēs 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā; 

3.5. ietekme uz konkurenci – ietekme uz konkurenci nav 

gaidāma. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo 

noteikumu piemērošanā – Ropažu novada 

pašvaldības aģentūra “Saimnieks”; 

4.2. galvenie procedūras posmi un privātpersonām 



veicamās darbības – saistošie noteikumi nemaina 

procedūras posmus un līdzšinējo kārtību; 

4.3. paredzētās administratīvo procedūru izmaksas – ar 

saistošajiem noteikumiem netiek mainītas 

administratīvo procedūru izmaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. pašvaldību funkcijas, kuru izpildei tiek izstrādāti šie 

saistošie noteikumi – saskaņā ar Pašvaldību likuma 

10.panta otrās daļas 2.punka e) apakšpunktu 

pašvaldības domes kompetencē ir noteikt maksu par 

pašvaldības centralizētās ūdensapgādes sistēmas un 

centralizētās kanalizācijas sistēmas lietošanu. 

5.2. pašvaldības cilvēkresursi, kas tiks iesaistīti saistošo 

noteikumu īstenošanā – ar saistošo noteikumu 

apstiprināšanu līdzšinēja kārtība nemainās un netiek 

uzlikti jauni pienākumi vai uzdevumi. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. saistošo noteikumu izpildē iesaistītās institūcijas – 

saistošo noteikumu izpildē ir iesaistīta Ropažu 

novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks”. Jaunu 

institūciju izveide nav paredzēta. 

7. Prasību un 

izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. vai saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa 

sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai to, kas 

ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai – ņemot 

vērā, ka pašvaldības dome var ar saistošajiem 

noteikumiem grozīt Ropažu novada pašvaldības 

domes 2022. gada 8. jūnija saistošajos noteikumos 

Nr. 25/22 “Ropažu novada pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” sniegtie pakalpojumi” noteiktos 

pakalpojumu tarifus, ir nepieciešama šo saistošo 

noteikumu izstrāde. Šie saistošie noteikumi paredz 

tikai to, kas nepieciešams minētā mērķa 

sasniegšanai. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. izmantotais sabiedrības līdzdalības veids (lai 

atspoguļotu, kā pašvaldības ir centusies sasniegt 

mērķgrupu, kā arī noskaidrot pēc iespējas plašākas 

sabiedrības viedokli - priekšlikumu un iebildumu 

ievērtēšana pēc projekta publicēšanas pašvaldības 

tīmekļa vietnē internetā www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa 

vietnē internetā www.ropazi.lv no 17.04.2024. līdz 

02.05.2024. Šajā laika periodā netika saņemts 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


sabiedrības viedoklis. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                  A.Vaičulens 
 

 

LĒMUMS  
 

 

15.05.2024.   Nr. 3251 

  (prot. Nr.94/2024, 27.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Konkursa 

„Ropažu novada sakoptākā sēta” nolikums” apstiprināšanu 

                  

 

[1] Izskatīšanai iesniegts iekšējais normatīvais akts “Konkursa „Ropažu 

novada sakoptākā sēta” nolikums”. Šī konkursa mērķis ir veicināt sakoptas, 

labiekārtotas, videi draudzīgas dzīves un darba vides veidošanu Ropažu novadā; 

izkopt novada iedzīvotāju gaumi un izdomu, dabas skaistuma izpratni; sekmēt 

daiļdārzu veidošanu novadā un sakoptu teritoriju skaita pieaugumu; veicināt 

tūrisma attīstību, Ropažu novada viesu vēlmi apmeklēt un iepazīt sabiedriskos 

objektus; popularizēt konkursa uzvarētāju pieredzi un sasniegumus pašvaldības 

informācijas kanālos; celt novada iedzīvotāju un uzņēmēju pašapziņu un 

lepnumu par savu paveikto darbu. 

[2] Pašvaldību likuma 50.panta pirmā daļa nosaka, ka dome un 

pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā 

kārtībā. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

4.punktu publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros 

var izdot iekšējos normatīvos aktus par pārvaldes lēmuma pieņemšanas 

procedūru, pārvaldes amatpersonu un citu darbinieku pienākumu pildīšanu, 

uzvedības noteikumiem, darba aizsardzību iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas 

attiecas uz iestādes darbību (iekšējie noteikumi). 

[3] Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu un Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Konkursa „Ropažu novada sakoptākā 

sēta” nolikums”; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam 

noformēt iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt 

iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 



4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 

 

Konkursa „Ropažu novada sakoptākā sēta” nolikums 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Konkursu “Ropažu novada sakoptākā sēta” (turpmāk tekstā – Konkurss) 

organizē Ropažu novada pašvaldība.  

2. Konkursa mērķi: 

2.1. veicināt sakoptas, labiekārtotas, videi draudzīgas dzīves un darba vides 

veidošanu Ropažu novadā; 

2.2. izkopt novada iedzīvotāju gaumi un izdomu, dabas skaistuma izpratni. 

Sekmēt daiļdārzu veidošanu novadā un sakoptu teritoriju skaita 

pieaugumu; 

2.3. veicināt tūrisma attīstību, Ropažu novada viesu vēlmi apmeklēt un 

iepazīt sabiedriskos objektus; 

2.4. popularizēt konkursa uzvarētāju pieredzi un sasniegumus pašvaldības 

informācijas kanālos; 

2.5. celt novada iedzīvotāju un uzņēmēju pašapziņu un lepnumu par savu 

paveikto darbu. 

3. Visi Konkursa izdevumi tiek segti no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Konkurss tiek organizēts, ja pašvaldība kārtējā gada budžetā ir paredzējusi 

šim konkursam finansējumu. 

 

II. Konkursa norise 

 

4. Konkurss notiek katru gadu. Kārtējā gada Konkursa norises datumi un 

Konkursa komisijas sastāvs tiek noteikts katru gadu ar izpilddirektora 

rīkojumu. Rīkojumā  nosaka: 

4.1. Konkursa norises termiņus (datumus) – objektu pieteikšanai; 

Konkursa komisijas vērtēšanai dabā; 

4.2. Konkursa komisijas sastāvu. 

5. Konkursa nominācijas: 

5.1. Lauku sēta; 

5.2. Savrupmāja pilsētā vai ciemā; 

5.3. Daudzdzīvokļu mājas pagalms; 

5.4. Daudzdzīvokļu mājas balkons; 

5.5. Pakalpojumu, ražošanas vai sabiedrisks objekts (uzņēmumi, 

iestādes). 

6. Konkursa Komisija izvērtē labākos pretendentus katrā nominācijā un nosaka 

uzvarētājus, 1.-3. vietas ieguvējus, novada mērogā katrā nominācijā. 

7. Visu nomināciju uzvarētājus nosaka Komisijas vērtējums, saskaņā ar 

vērtēšanas kritēriju skaitlisko vērtību. 



8. Komisijai ir tiesības piešķirt 4 veicināšanas balvas, lemjot par to komisijas 

sēdē, veicināšanas balvu ieguvējus nosaka ar balsu vairākumu. 

 

III. Konkursa noteikumi 

 

9. Konkurss tiek izsludināts, publicējot informāciju pašvaldības informatīvajos 

kanālos. 

10. Objektu pieteikšana notiek līdz izpilddirektora rīkojumā noteiktajam 

datumam, aizpildot pieteikuma anketu (pielikumā) elektroniski vai Klientu 

apkalpošanas centros pagastu un pilsētas pārvaldēs. 

11. Objektu pieteikt var ikviens Ropažu novada iedzīvotājs vai uzņēmējs, 

objekta īpašnieks, vai jebkura cita persona, kura saņēmusi īpašnieka 

piekrišanu dalībai Konkursā.  

12. Objektu vērtēšana dabā notiek līdz izpilddirektora rīkojumā 

noteiktajam datumam, ja nepieciešams, Komisija var pagarināt objektu 

vērtēšanas laiku. 

13. Konkursa uzvarētāju apbalvošana notiek katru gadu Konkursa komisijas 

iepriekš izziņotajā datumā un vietā. 

14. Ar balvām un Pateicībām katrā nominācijā apbalvo pirmo trīs vietu 

ieguvējus, piešķirot pirmajai vietai balvu 200 euro vērtībā, otrajai vietai 

balvu 150 euro vērtībā, trešajai vietai balvu 100 euro vērtībā. 

15. Komisijai ir tiesības piešķirt 4 veicināšanas balvas ne vairāk kā 50 euro 

vērtībā. Komisija var nepiešķirt veicināšanas balvas. 

 

IV. Konkursa dalībnieki 

 

16. Konkursa dalībnieki var būt jebkurš objekts, kas atrodas Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā un atbilst kādai no Konkursa nominācijām.  

17. Pirms pieteikuma iesniegšanas jāsaņem objekta īpašnieka piekrišana dalībai 

Konkursā. 

18. Pirms pieteikuma iesniegšanas pieteicējam ir jāiepazīstas ar Konkursa 

nolikumu. 

19. Konkursa komisijai ir tiesības nevērtēt pieteikto objektu, ja sazinoties ar 

īpašnieku tiek konstatēts, ka nav saņemta īpašnieka piekrišana dalībai 

konkursā. 

 

 

V. Konkursa vērtēšanas komisija 

 

20. Komisijas sastāvu katru gadu ar rīkojumu apstiprina pašvaldības 

izpilddirektors. 

21. Komisijas sastāvā ir 5 komisijas locekļi, Komisijas priekšsēdētāju no sava 

vidus ievēl Komisijas locekļi ar balsu vairākumu. 

22. Komisija ir lemttiesīga klāt esot vismaz 4 komisijas locekļiem, tai skaitā 

Komisijas priekšsēdētājam, kuram ir izšķirošā balss strīdīgos gadījumos. 

23. Komisijas loceklis nepiedalās sava īpašuma, uzņēmuma,  iestādes vērtēšanā, 

ja tādi pārstāv. 

24. Vērtēšanas komisija ir tiesīga noteikt pretendentu sadalījumu pa 

nominācijām. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScMwCtrWTmrH6EUIJX9AQmuruzY_yZ6RLuyLE5hwNJ3RJl9rg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0


25. Komisija patur sev tiesības fotografēt vērtējamo īpašumu un iegūtos 

materiālus izmantot publiskošanai. 

26. Konkursa pretendents piedaloties konkursā, saskaņā ar Fizisko personu datu 

apstrādes likumu, dod piekrišanu savu personas datu apstrādei un piekrīt, ka 

viņa personas dati var tikt izmantoti publicitātei saistībā ar konkursa norisi 

pašvaldības informatīvajos kanālos.  

27. Komisijas sēžu norisi fiksē protokolā. 

 

 

VI. Konkursa vērtēšanas kritēriji 

 

28. Konkursa pretendenti tiek vērtēti pēc šādiem kritērijiem: 

 

Kritērijs 

Nominācijas,  

maksimālais vērtējums/komisijas vērtējums 

Komisijas 

vērtējums 

kopā 

Piezīmes 

L
a
u

k
u

 s
ēt

a
 

S
a
v
ru

p
m

ā
ja

 p
il

sē
tā

 v
a

i 

ci
em

ā
 

D
a
u

d
zd

zī
v
o
k

ļu
 m

ā
ja

s 

p
a
g
a
lm

s 

D
a
u

d
zd

zī
v
o
k

ļu
 m

ā
ja

s 

b
a
lk

o
n

s 

P
a
k

a
lp

o
ju

m
u

, 
ra

žo
ša

n
a

s 

v
a
i 

sa
b

ie
d

ri
sk

s 
o

b
je

k
ts

 

(u
zņ

ēm
u

m
i,

 i
es

tā
d

es
) 

Kopiespaids 

 

10/ 10/ 10/ 10/ 10/   

Funkcionalitāte 

(funkcionālās zonas, 

lietošanas ērtums) 

 

10/ 10/ 10/ 10/ 10/   

Plānojuma un telpiskā 

kompozīcija (plāni, 

mērogs, ritms, dominante, 

kontrasts,  harmonija)  

 

10/ 10/ 10/ 10/ 10/   

Ekoloģiskums (augu 

izvēles piemērotība 

esošajai videi, augu 

savstarpējā ekoloģiskā 

saderība, lietoto materiālu 

ilgmūžība, to pārstrādes 

iespējas, atkritumu 

apsaimniekošana, cieto 

segumu īpatsvars teritorijā, 

putnu, kukaiņu piesaiste, 

bioloģiskā daudzveidība) 

 

10/ 10/ 10/ 10/ 10/   

Kopšanas kvalitāte 

 

10/ 10/ 10/ 10/ 10/   

Oriģinalitāte 

 

10/ 10/ 10/ 10/ 10/   

 



VII. Noslēguma jautājums 

 

29. Nolikums stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Ropažu novada domes sēdē.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

Pielikums  

konkursa „Ropažu novada sakoptākā sēta”  

nolikumam, apstiprināts  

ar Ropažu novada pašvaldības domes 

15.05.2024. sēdes lēmumu Nr.3251 

(prot.nr.94/2024) 

 

Objekta PIETEIKUMS konkursam 

„Ropažu novada sakoptākā sēta” 
 

 

Objekta/īpašuma nosaukums: 

…………………………………………………………………… 

 

Objekts/īpašuma adrese: 

………………………………………………………………………. 

 

Objekts/īpašuma īpašnieka: 

o Vārds, uzvārds: 

……………………………………………………………………………… 

o Kontaktinformācija (tālrunis, e-pasts): 

……………………………………………………… 

 

Pieteicējs: 

o Vārds, uzvārds: 

………………………………………………………………………………… 

o Kontaktinformācija (tālrunis, e-pasts): 

………………………………………………………… 

Objektu piesaku nominācijā 202___.gadam (norāda gadu, kurā piesaka nominācijā): 

o Lauku sēta; 

o Savrupmāja pilsētā vai ciemā; 

o Daudzdzīvokļu mājas pagalms; 

o Daudzdzīvokļu mājas balkons; 

o Pakalpojumu, ražošanas vai sabiedrisks objekts (uzņēmumi, iestādes). 

 

o Pieteicējs apliecina, ka ir iepazinies ar Konkursa nolikumu. 

 

o Pieteicējs apliecina, ka ir saņēmis objekta īpašnieka piekrišanu pieteikt objektu 

konkursā. Konkursa komisijai ir tiesības nevērtēt pieteikto objektu, ja sazinoties ar 

īpašnieku, tiek konstatēts, ka nav saņemta īpašnieka piekrišana dalībai konkursā. 

Informācija par personas datu apstrādi: 

Pieteikumā norādītie personas dati tiks apstrādāti Ropažu novada pašvaldības noteiktā 

mērķa īstenošanai: lai reģistrētu objektu konkursam „Ropažu novada sakoptākā sēta”. 



Datu apstrādes tiesiskais pamats – Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta pirmās 

daļas c) apakšpunkts. Personas datu pārzinis ir Ropažu novada pašvaldība, reģ. Nr. 

90000067986 juridiskā adrese: Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, LV-2130, kontaktinformācija: novada.dome@ropazi.lv,27885518. 

Detalizētāku informāciju par personas datu apstrādi un datu subjekta tiesību realizāciju 

var iegūt vēršoties pie Ropažu novada pašvaldības datu pārziņa. 

Parakstīšanas  vieta _________________ 

 

Datums_________________________ 

 

Pieteicēja paraksts ________________________Pieteicēja vārds, uzvārds 

___________________ 

 

LĒMUMS  
 

 

15.05.2024.   Nr. 3252 

  (prot. Nr.94/2024, 28.§) 

 

Par nekustamā īpašuma “Langstiņu ezers”, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads, daļas nomas tiesību nodošanu izsolē 

                  

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts nekustamā 

īpašuma Mežmalas iela10 C, Langstiņi, kadastra Nr.8060 007 0550 īpašnieces 

V.U. (turpmāk – Iesniedzēja) iesniegums, kas 2023.gada 29.novembrī reģistrēts 

Pašvaldībā Nr. RN/2023/4.1-1/5958, (turpmāk – Iesniegums), kurā Iesniedzēja 

lūdz piešķirt zemes nomas tiesības daļai no nekustamā īpašuma “Langstiņu 

ezers” 60 m2 platībā ar nolūku nostiprināt krasta līniju un uzstādīt pontonu laipu, 

kas pieejama apkārtnes iedzīvotājiem. 

 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos 

apstākļus, tika konstatēts: 

 

1. Nekustamā īpašuma “Langstiņu ezers”, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā, ar kadastra numuru 8060 007 0336 (turpmāk – Langstiņu 

ezers), kura sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 007 

0336 (turpmāk – Zemes vienība) (skatīt šī lēmuma 1.pielikumu), uz 

kuras atrodas pats ezers, īpašnieks ir Latvijas valsts. 

2. Zemes vienības lietošanas mērķis – publiskie ūdeņi (kods 0301). 

3. Civillikuma 1102.pants un 1.pielikuma 1.tabulas “Publiskie ezeri” 

189.punkts noteic Langstiņu ezeram publisko ūdeņu statusu. Saskaņā ar 

Zemes pārvaldības likuma 15.panta septīto daļu iekšzemes publiskie 

ūdeņi paredzēti ikviena brīvai lietošanai un ir publiski pieejami, ja 

likumos nav noteikts citādi. 

4. Saskaņā ar Civillikuma 1104.pantu, Zemes pārvaldības likuma 16.panta 

pirmo un trešo daļu un atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra 



informācijas sistēmas datiem Valsts zemes dienests Langstiņu ezeram 

ir noteicis statusu “valsts īpašumā uz likuma pamata”.  

5. Atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 15.panta otrajai daļai Pašvaldība ir 

Langstiņu ezera valdītājs, kas, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem 

noteiktu darbību veikšanai ir nepieciešams īpašnieka saskaņojums, 

īpašnieka vārdā saskaņo tās valdījumā esošajos publiskajos ūdeņos 

veicamās darbības. 

6. Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 15.panta ceturto daļu valsts 

īpašumā esošos iekšzemes publiskos ūdeņus un jūras piekrastes joslu 

aizliegts atsavināt, ieķīlāt vai citādi apgrūtināt ar lietu tiesībām. 

Būvniecība iekšzemes publiskajos ūdeņos un jūras piekrastes joslā ir 

aizliegta, ja likumos nav noteikts citādi. 

7. Atbilstoši Ūdens apsaimniekošanas likuma 17.panta pirmajā daļā 

noteiktajam, fiziskas un juridiskas personas bez maksas lieto ūdens 

resursus nekomerciālam transportam, peldēšanai, ūdenssportam, 

ūdenstūrismam vai personiskām vajadzībām, ja ūdens lietošanai 

personiskām vajadzībām nav nepieciešamas normatīvajos aktos 

noteiktās atļaujas. Saskaņā ar Ūdens apsaimniekošanas likuma 6.panta 

2.punktu ūdens resursu lietotājam ir tiesības veikt būvniecību 

ūdensobjektos vai to tuvumā un ierīkot ūdens resursu lietošanai 

nepieciešamās būves, ja saņemtas normatīvajos aktos paredzētās 

atļaujas un ievēroti normatīvajos aktos noteiktie ierobežojumi. 

8. Iesniedzējs lūdz piešķirt nomas tiesības Zemes vienības daļai 60 m2 

platībā (turpmāk – Nomas objekts) (skatīt šī lēmuma 2.pielikumu), lai 

Nomas objektā nostiprinātu krasta līniju un  uzstādītu apkārtnes 

iedzīvotājiem pieejamu laipu uz pontoniem. 

9. Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – 

MK noteikumi Nr.240) 2.19.apakšpunkts noteic, ka peldbūve ir uz 

pontona vai peldošas platformas izvietots objekts, kam ir konkrēta 

funkcija. MK noteikumu Nr.240 73.punkts paredz, ka teritorijas 

plānojumā un lokālplānojumā publiskajos ūdeņos var noteikt teritorijas, 

kurās atļauts izvietot peldbūves pakalpojumu objektu ierīkošanai.  

10. Atbilstoši MK noteikumu Nr.240 3.pielikumam “Teritorijas 

izmantošanas veidu klasifikators” peldbūves klasificējamas ar 

teritorijas izmantošanas veidu – ūdens telpas publiskā izmantošana 

(kods 24003), kas ietver akvatorijas izmantošanu publiskiem mērķiem 

un pasākumiem (pakalpojumiem, atpūtai, sportam) un to 

nodrošināšanai nepieciešamā infrastruktūra un būves, tai skaitā 

peldbūves vai uz pāļiem stiprinātas būves. Attiecīgi Langstiņu ezerā 

izbūvētai laipai ir jābūt publiski pieejamai. 

11. Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada teritorijas plānojumu 2013.–

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem (turpmāk – Teritorijas 

plānojums) Nomas objekts atrodas teritorijā, kuras funkcionālais 



zonējums ir: dabas un apstādījumu teritorija (DA), ūdeņu teritorija (Ū), 

ainaviski vērtīga teritorija (TIN5). Šajā teritorijā ir virszemes 

ūdensobjektu aizsargjosla, kas Langstiņu ezera teritorijā ir 20m plata 

josla, kā arī tauvas josla – 10m plata.  Ņemot vērā minēto, uz Langstiņa 

ezera izmantošanu attiecas visi aprobežojumi, kas ir noteikti 

Aizsargjoslu likuma 35. un 37.pantā. 

12. Atbilstoši Teritorijas plānojuma II daļas “Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi” (turpmāk – Apbūves noteikumi) 212.punktam 

dabas un apstādījumu teritoriju galvenais izmantošanas veids ir 

rekreācija, sports, tūrisms, brīvā laika vai kvalitatīvas dabas un 

kultūrvides nodrošināšana, ietverot ar atbilstošo funkciju saistītās ēkas 

un būves. Saskaņā ar Apbūves noteikumu 213. un 214.punktu dabas un 

apstādījumu teritorijā DA cita starpā atļauts izvietot un ierīkot 

labiekārtotu pludmali. Atbilstoši Apbūves noteikumu 215.punktam 

dabas un apstādījumu teritorijās var izvietot publiskās funkcijas 

nodrošināšanai nepieciešamos infrastruktūras objektus un būves, kā arī 

ierīkot tūrisma un rekreācijas objektiem nepieciešamo teritorijas 

labiekārtojumu. 

13. Apbūves noteikumu 242.punkts noteic, ka ūdeņu teritorijā ir 

pieļaujamas šādas būves un izmantošanas, ja šīm izmantošanām tiek 

nodrošināta atbilstoša sauszemes teritorija nepieciešamās 

infrastruktūras izvietošanai: hidrotehniskās būves (piestātnes, steķi, 

muliņi, slipi, navigācijas tehniskie līdzekļi, laipas, ūdensobjektu krasta 

stiprinājumi u.tml.), ciktāl to izbūvei nepieciešama akvatorijas 

izmantošana; transporta infrastruktūras objekti (t.sk. tilti, gājēju tiltiņi), 

inženiertīklu pārvadi un zemtekas; peldbūves, ciktāl tas nav pretrunā ar 

šiem noteikumiem un normatīvo aktu prasībām; peldētavas, peldvietas. 

Apbūves noteikumu 242.punktā minēto objektu ierīkošanu saskaņo 

būvvaldē, atbilstoši būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasībām. 

14. MK noteikumu Nr.240 179.punkts noteic, ka, plānojot peldbūvju 

izvietojumu, jānodrošina brīvu piekļuvi publiskajiem ūdeņiem un 

paredz atbilstošu inženierinfrastruktūras nodrošinājumu.  

15. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punkts paredz pašvaldības 

autonomo funkciju gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu. Nomas objekta izmantošana publiski pieejamas laipas 

uzstādīšanai var veicināt Pašvaldības funkcijas izpildi. 

16. Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktam dome 

ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai 

domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos. 

17. Saskaņā ar Ministru kabineta 2022.gada 15.novembra noteikumu 

Nr.719 “Publisko ūdeņu nomas noteikumi” (turpmāk – Nomas 

noteikumi) 2.punktu iznomā publiska persona – to īpašnieks vai 

valdītājs, noslēdzot nomas līgumu. Atbilstoši Nomas noteikumu 



4.punktam ūdenstilpi vai pludmali iznomā pakalpojumu sniegšanai vai 

citiem mērķiem, kas atbilst teritorijas attīstības plānošanas, ūdens 

apsaimniekošanas, vides un dabas aizsardzības normatīvo aktu 

prasībām un ūdenstilpes apsaimniekošanas dokumentam. 

18. Saskaņā ar Nomas noteikumu 10.punktu iznomātājs ūdenstilpes vai 

pludmales nomnieka izvēlei rīko elektronisku nomas tiesību izsoli, lai 

iegūtu iespējami augstāku samaksu. Nomas noteikumu 18.punkts 

noteic, ka, rīkojot izsoli, solīšanu sāk no iznomātāja noteiktās izsoles 

sākuma nomas maksas, kas atbilst neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus 

vērtībai, bet ne mazāk par 40 euro gadā, piemērojot noteikto soli 

augšupejošā virzienā. Uzvar pretendents, kas nosolījis augstāko nomas 

maksu. 

19. Saskaņā ar Nomas noteikumu 46.punktu, ja ūdenstilpei nav izstrādāts 

Nomas noteikumu 4. un 8.punktā minētais ūdenstilpnes 

apsaimniekošanas dokuments, nomas termiņš nedrīkst pārsniegt vienu 

gadu. 

 

Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 15.panta otro daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 

2022.gada 15.novembra noteikumu Nr.719 “Publisko ūdeņu nomas 

noteikumi” 2., 4., 8., 10., 18., 26., 46.punktu, kā arī ņemot vērā 

Iesniedzēja iesniegumu, 

     Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot izsolē nomas tiesības zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 

007 0336, kas ietilpst nekustamā īpašuma “Langstiņu ezers”, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads, kadastra numurs 8060 007 0336, sastāvā, daļai 

60 m2 platībā ar mērķi labiekārtot pludmali, uzstādot publiski pieejamu 

laipu, ar nomas termiņu uz 1 (vienu) gadu. 

2. Nomas līgumā paredzēt nosacījumu nomniekam uzturēt teritoriju 

publiskai laipas piekļuvei. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles 

komisijai veikt visas nepieciešamās darbības nomas tiesību izsoles 

organizēšanai.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu nosūtīt: 

5.1. Iesniedzējam; 

5.2. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā 

īpašuma nodaļai; 

5.3. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai; 

5.4. Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības nodaļai;  

5.5. Izpilddirektoram. 

 



Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

1.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

15.05.2024. lēmumam Nr.3252 

 

Nekustamā īpašuma “Langstiņu ezers”, Garkalnes pagasts, atrašanās vietas 

shēma 

 

Nekustamā īpašuma nosaukums “Langstiņu ezers”, Garkalnes pagasts 

Nekustamā īpašuma kadastra numurs: 8060 007 0336 

Zemes vienības kadastra apzīmējums 8060 007 0336 

Zemes vienības kopējā platība: 35,700 ha 

 

LĒMUMS  
 

 

15.05.2024.   Nr. 3253 

  (prot. Nr.94/2024, 29.§) 

 

Par Biedrības ‘’Moto Piedzīvojumu klubs apPasaule’’ iesniegumu par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0282 un zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8096 008 0380 nomu Harda enduro sacensībām  

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Biedrības 

‘’Moto Piedzīvojumu klubs apPasaule’’ (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums, kas 

reģistrēts Pašvaldībā ar Nr. RN/2024/4.1-2/2133, par nekustamā īpašuma 



“Jaunais karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 008 0282) 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0282 un nekustamā īpašuma 

“Sauriešu karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 008 0380) 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0380 nomu. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos 

apstākļus, tika konstatēts:  

1) Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000508277 ierakstīts 

nekustamais īpašums “Jaunais karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra 

numurs 8096 008 0282), kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopējo platību 

86,67 ha. Īpašuma tiesības nostiprinātas Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā uz 

bijušās Stopiņu novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000067986, vārda. 

2) Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000508340 ierakstīts 

nekustamais īpašums “Sauriešu karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra 

numurs 8096 008 0380), kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopējo platību 

73,32 ha. Īpašuma tiesības nostiprinātas Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā uz 

bijušās Stopiņu novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000067986, vārda. 

3) Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

sniegto informāciju, blakus augstāk minētajām zemes vienībām atrodas AS 

“Latvenergo” TEC 2 un SIA “Sprādziens” objekti, kam ar Stopiņu novada TPG 

risinājumu ir noteikti drošības attālumi – SIA “Sprādziens” – 250 m ap objektu 

un AS “Latvenergo” TEC 2 – 317 m ap objektu. 

4) Saskaņā ar Iesniedzēja iesniegto sacensību trases novietojuma shēmu 

secināms, ka trase tiks izvietota ārpus riska zonas robežām ap augstāk 

minētajiem objektiem AS “Latvenergo” TEC 2 un SIA “Sprādziens”. 

5) Saskaņā ar Ministru kabineta 19.06.2018 noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 

29.punktu, šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. punktu var 

nepiemērot: 

• 29.5. ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals, kas tiek izmantots sociālās 

aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku 

aizsardzības vai veselības aprūpes funkcijas nodrošināšanai; 

• 29.7. neapbūvēts zemesgabals vienai personai īslaicīgi – ne ilgāk par 10 dienām 

gadā – un iznomāšana nav pretēja sabiedrības interesēm; 

• 30.4. šo noteikumu 29.5., 29.6., 29.7., 29.8., 29.9. un 29.10. apakšpunktā 

minētajā gadījumā nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības 

domes, citas atvasinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu 

turētāja apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot 

vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, vai neatkarīga vērtētāja 

noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. 

punktā minēto). Nomas pakalpojumu maksas cenrādi un nomas maksu pārskata 

atbilstoši nepieciešamībai un tirgus situācijai un maina ne retāk kā Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā 

termiņā. Nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja 

atlīdzības summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

6) Saskaņā ar sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja SIA “Maks V 

vērtēšana” vērtējumu nekustamā īpašuma “Jaunais karjers”, Stopiņu pag., 

Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 008 0282) zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8096 008 0282, nomas tirgus vērtība vienai brīvdienai ir noteikta 

100,00 EUR (viens simts eiro un 00 centi) un nekustamā īpašuma “Sauriešu 

karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 008 0380) zemes 



vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0380, nomas tirgus vērtība vienai 

brīvdienai ir noteikta 100,00 EUR (viens simts eiro un 00 centi). 

7) Ministru kabineta 19.06.2018 noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.5., 29.7., 30.4.punktiem nosaka 

kārtību, kādā ir iespēja iznomāt Iesniedzējam Pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Jaunais karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 008 0282) 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0282 un nekustamā īpašuma 

“Sauriešu karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 008 0380) 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0380 Harda enduro 

sacensībām Ropažu novadā, 2024. gada 19.maijā. Vienlaikus, ņemot vērā šī 

lēmuma 6.punktā minēto,  nepieciešams noteikt nomas maksu par abām zemes 

vienībām 200,00 EUR (divi simti eiro un 00 centi), papildus maksājot 

pievienotās vērtības nodokli.  

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 

19.06.2018 noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.5., 29.7., 30.4.punktiem, 

 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt Biedrībai ‘’Moto Piedzīvojumu klubs apPasaule’’, Ropažu 

novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunais karjers”, Stopiņu pag., Ropažu 

nov. (kadastra numurs 8096 008 0282) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8096 008 0282 un nekustamā īpašuma “Sauriešu karjers”, Stopiņu pag., Ropažu 

nov. (kadastra numurs 8096 008 0380) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8096 008 0380 Harda enduro sacensībām Ropažu novadā, 2024. gada 19.maijā. 

2. Noteikt nomas maksu par abām zemes vienībām 200,00 EUR (divi simti 

eiro un 00 centi), papildus maksājot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt lēmuma 1.punktā minētā 

nekustamā īpašuma nomas līgumu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Nosūtīt lēmumu: 

5.1. Biedrībai ‘’Moto Piedzīvojumu klubs apPasaule’’ 

5.2. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļai; 

5.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam; 

5.4. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļas vadītājam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 

LĒMUMS  
 

 

15.05.2024.   Nr. 3254 

  (prot. Nr.94/2024, 30.§) 



Par grozījumiem 2024.gada 10.aprīļa lēmumā Nr.3160 “Par zemes vienības 

“Kapumāja”, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., un zemes vienības 

Cepļa iela 26, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., daļas atsavināšanu” 

                  

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2024.gada 

10.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.3160 “Par zemes vienības “Kapumāja”, Dzidriņas, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., un zemes vienības Cepļa iela 26, Dzidriņas, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., daļas atsavināšanu” (prot. Nr.92/2024, 27.§) ( turpmāk – 

Lēmums). 

Izvērtējot Lēmumu, ir konstatēts, ka Lēmuma lemjošā daļa ir jāpapildina. 

Minētie papildinājumi nemaina Lēmuma būtību. 

 Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmā daļa nosaka, ka iestāde 

jebkurā laikā administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās 

vai matemātiskā aprēķina kļūdas, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa 

likuma 72.panta pirmās daļas nosacījumiem, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21.punktu, 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Izteikt Ropažu novada pašvaldības 2024.gada 10.aprīļa lēmuma Nr.3160 

“Par zemes vienības “Kapumāja”, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., un 

zemes vienības Cepļa iela 26, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., daļas 

atsavināšanu” (prot. Nr.92/2024, 27.§) lemjošo daļas 1.punktu šādā 

redakcijā: 

“1. Atsavināt no V.U., personas kods …, nekustamā īpašuma “Kapumāja”, 

Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 004 0049), 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0049 daļu 0,0744 ha 

platībā par pirkuma maksu 1 000 EUR (viens tūkstotis euro un 00 centi) un 

no V.U., personas kods …, nekustamā īpašuma “Vīksnas”, Dzidriņas, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 004 0029) zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0029 daļu 0,0746 ha platībā par pirkuma 

maksu 1 100 EUR (viens tūkstotis viens simts euro un 00 centi), kas abas 

kopā veido zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0770 ar kopējo 

platību 0,15 ha.”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

3. Nosūtīt lēmumu: 

3.1. V.U.; 

3.2. V.U.; 

3.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam 

3.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3.5. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļas vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 

LĒMUMS  
 



 

15.05.2024.   Nr. 3255 

  (prot. Nr.94/2024, 

31.§) 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0899, piekritību 

Ropažu novada pašvaldībai un nodošanu bez atlīdzības Zemkopības 

ministrijai 

                  

 

 Ropažu novada pašvaldībā  (turpmāk- pašvaldība) ir saņemts AS 

„Latvijas valsts meži” (turpmāk – LVM) 20.02.2024. iesniegums (saņemts un 

reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 21.02.2024. ar reģ. Nr. RN/2024/4.1-

2/982) ar lūgumu Ropažu novada pašvaldībai izvērtēt iespēju nodot bez 

atlīdzības valsts īpašumā Zemkopības ministrijas personā zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 80840090899, kopplatībā 0.05 ha, platību precizējot 

kadastrālās uzmērīšanas rezultātā. Inženierbūve tiek izmantota Meža likumā 

noteiktās valsts meža īpašumu apsaimniekošanas un aizsardzības funkcijas 

īstenošanai, tai skaitā, lai nodrošinātu kokmateriālu transportēšanu un 

mežsaimniecisko darbu veikšanu.  

Iepazīstoties ar iepriekš minētā iesnieguma saturu un izvērtējot 

Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

1. Zemes vienība kadastra apzīmējums 80840090899 (turpmāk-Zemes 

vienība) atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

datiem reģistrēta  kā rezerves fonda zeme. 

2. LVM Inženierbūves “Kalniņi -264. kv” daļa,  ir izvietota uz 

pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840090899, ar 

platību 0,05 ha (vairāk vai mazāk, zemes un ceļa parametri, platība ir jāprecizē 

kadastrālās uzmērīšanas rezultātā). Zemes vienība ir nepieciešama 

LVM mežsaimnieciskajos darbos iesaistītā transporta pārvietošanās 

nodrošināšanai. 

3. Zemes vienības lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). Pēc 

Pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas (NINO) 

datiem Zemes vienība nav apgrūtināta ar lietu un saistību tiesībām. 

4. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā nav reģistrēta 

Zemes vienības robežu kadastrālā uzmērīšanas lieta, un tās robežas ir 

projektētas. Zemes vienība nav reģistrēta zemesgrāmatā. Zemes vienība nav 

apbūvēta, un atdalāmā daļa nav nepieciešama Pašvaldībai tās autonomo funkciju 

izpildes nodrošināšanai un var tikt nodota atsavināšanai. 

 Akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži” piedāvā slēgt Vienošanos par 

sadarbību, ar kuru LVM apņemas par saviem līdzekļiem veikt zemes vienības 

kadastrālo uzmērīšanu un reģistrāciju zemesgrāmatā.  

 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – 

Atsavināšanas likums) 42. panta otrā daļa paredz, ka atvasinātas publiskas 

personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības valsts īpašumā. 

Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts 

pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta 

pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. 



Atsavināšanas likuma 42.1 panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldībai 

piekrītošo nekustamo īpašumu, ievērojot normatīvajos aktos noteiktos 

ierobežojumus rīcībai ar piekritīgo nekustamo īpašumu un Atsavināšanas likuma 

42. panta nosacījumus, var nodot īpašumā bez atlīdzības, ja pašvaldībai 

piekrītošais nekustamais īpašums tiek ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda vienlaikus ar ieguvēja īpašuma tiesību nostiprināšanu uz attiecīgo 

īpašumu.  

Pašvaldību likuma 10. pants nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir: atbilstoši 

10.panta pirmās daļas 16.punktam lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskās personas mantas atsavināšanas 

likuma 5. panta pirmo daļu, 42. panta otro daļu, 42.1 un 43. pantu, kā arī ņemot 

vērā Iesniedzējas iesniegumu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka satiksmes infrastruktūras objektu apbūves zemes vienība 0.05 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0899, uz kuras atrodas ceļa “Kalniņi 

264 kv” daļa, piekrīt Ropažu novada pašvaldībai. 

2. Zemes vienībai uz kuras atrodas ceļa daļa  - satiksmes infrastruktūras objekts 

(ceļš - inženierbūve), piešķirt nosaukumu “Kalniņi 264 kv.”. Zemes vienības 

lietošanas mērķa kods 1101 “Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā”. 

3. Pilnvarot Akciju “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas numurs 40003466281, 

veikt darbības, kas saistītas ar zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 009 

0899 (kadastra numurs 8084 008 0899, Ropažu pag., Ropažu nov.) kadastrālo 

uzmērīšanu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datu 

aktualizēšanu, īpašuma tiesību reģistrēšanu uz Ropažu novada pašvaldības vārda 

zemesgrāmatā un nostiprināšanu vienlaikus uz valsts vārda Zemkopības 

ministrijas personā, tostarp parakstīt attiecīgus nostiprinājuma lūgumus 

zemesgrāmatai, kā arī veikt citas nepieciešamās darbības. 

4. Lēmumu nosūtīt Iesniedzējam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai 

pārvaldei, izsniegt Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai un Finanšu un grāmatvedības 

departamentam. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 

 

LĒMUMS  
 

 

15.05.2024.   Nr. 3256 

  (prot. Nr.94/2024, 

32.§) 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 17.maija 

lēmumā Nr. 2302 (prot. Nr.66/2023,1.§) “Par nekustamā īpašuma Institūta 

iela 20, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., būves ar kadastra apzīmējumu 



numurs 80960030442001, ar kopējo platību 415,3 m2 , nodošanu valdījumā 

Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Stopiņu ambulance”” 

                  

 

Ropažu novada pašvaldība, kā Finansējuma saņēmējs piedalās Eiropas 

Savienības Sociālā fonda projekta Nr.9.3.2.0/21/A/032 “Sešu ģimenes ārstu 

prakšu attīstība Ropažu novadā” (turpmāk - Projekts) īstenošanā. 

Projektā ir iesaistītas sešas ārstu prakses, kuras sniedz valsts apmaksātos 

ģimenes ārsta pakalpojumus. Ārstu prakses darbojās dažādās uzņēmējdarbības 

formās. Projekta ietvaros finansējuma saņēmējs ir Ropažu novada pašvaldība, un 

katra ārsta prakse Eiropas Savienības noteikto kvotu apjomā līdz EUR 8000 

saņem atbalstu medicīnas aprīkojuma, datortehnikas, u.c. veida aprīkojumam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.11.2018. noteikumu Nr. 585 10.3., 

apakšpunktam, kas nosaka, ka pašvaldībai ir jānodrošina telpas apmaksāto 

ģimenes ārsta pakalpojumu sniegšanai, projekta finansējuma saņēmējs – Ropažu 

novada pašvaldība līdz 2028.gada 31.decembrim ir nodevusi četriem sadarbības 

partneriem (p/a Stopiņu Ambulance, SIA “Berģu doktorāts”, SIA “N.Sergejevas 

ģimenes ārsta prakse” un pašnodarbināta persona Anita Ganus) nomā 

nedzīvojamās telpas veselības aprūpes pakalpojuma sniegšanai. Projekta 

uzraudzības periods līdz 2028.gada 31.decembrim. 

Sakarā ar ģimenes ārstes Kristīnes Grosvaldes prakses juridiskā statusa 

maiņu no PA “Stopiņu ambulance” struktūrvienības uz SIA “Ulbrokas 

doktorāts”, ar nemainītu ārsta darbības adresi Institūta iela 20, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, ir nepieciešams grozīt juridisko nomas attiecību 

regulējumu starp SIA “Ulbrokas Doktorāts” un PA “Stopiņu ambulance”, jo, 

saskaņā ar Projekta īstenošanas nosacījumiem, ārstu prakses, kas ir Sadarbības 

partneris, nomā telpas no Finansējuma saņēmēja. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot jautājumu konstatē: 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 17.maija lēmumu Nr. 

2302 (prot. Nr.66/2023,1.§) “Par nekustamā īpašuma Institūta iela 20, Ulbroka, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., būves ar kadastra apzīmējumu numurs 

80960030442001, ar kopējo platību 415,3 m2 , nodošanu valdījumā Ropažu 

novada pašvaldības aģentūrai “Stopiņu ambulance”” nolemts nodot Ropažu 

novada pašvaldības aģentūrai “Stopiņu ambulance” valdījumā uz 10 (desmit) 

gadiem, Ropažu novada pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Institūta 

iela 20, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., būvi ar kadastra apzīmējumu 8096 

003 0442 001 ar kopējo platību 415,3 m2 un noslēgt valdījuma līgumu ar Ropažu 

novada pašvaldības aģentūru “Stopiņu ambulance” par bezatlīdzības lietošanā 

nodotās mantas pārvaldīšanu. Minētā lēmuma 3.punktā noteikts, ka bezatlīdzības 

lietošanā nodotā manta atdodama pašvaldībai pēc tās pieprasījuma. 

2023.gada 2.jūnijā starp Ropažu novada pašvaldību un PA “Stopiņu 

ambulance” noslēgts Nekustamā īpašuma valdījuma līgums Nr. 8.1/2023/406, ar 

kuru PA “Stopiņu ambulance” pieņem faktiskā valdījumā nekustamo īpašumu 

Institūta iela 20, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, būve ar kadastra 

apzīmējumu 8096 003 0442 001 ar kopējo platību 415,3 m2. Minētā līguma 2.4. 

punktā noteiktas pašvaldības tiesības Īpašumu atprasīt, kā arī 5.2. punkts nosaka, 

ka  Līgumu var papildināt, grozīt vai izbeigt, Pusēm savstarpēji vienojoties. 

Saskaņā ar Uzņēmumu reģistra informāciju, 2023.gada 8.maijā 

komercreģistrā reģistrēta SIA “Ulbrokas Doktorāts”, reģ.nr. 40203481705, 



juridiskā adrese Strautu iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-

2130, tās valdes locekle Kristīne Grosvalde. 

2023.gada 20.jūnijā PA “Stopiņu ambulance” un SIA “Ulbrokas 

Doktorāts” noslēgušas Telpu nomas līgumu Nr. 1/2023 par telpu Nr. 001-15 

(13,3 kv.m)  un Nr. 001-16 (9,9 kv.m) nomu primārās veselības aprūpes 

pakalpojumu sniegšanai, nosakot, ka Līgums ir spēkā no 2023.gada 1.jūlija līdz 

2025.gada 30.jūnijam.    

Ropažu novada pašvaldībā 2024.gada 11.aprīlī saņemts Centrālās finanšu 

un līgumu aģentūras konstatējums, kurā norādīts, ka Centrālā finanšu un līgumu 

aģentūra (turpmāk – Aģentūra) ir pārbaudījusi vienošanās par Projekta 

īstenošanu (turpmāk – Vienošanās) ietvaros Ropažu novada pašvaldības 

(turpmāk – Finansējuma saņēmējs) 12.01.2024. iesniegto un 08.02.2024., 

07.03.2024. un 28.03.2024. precizēto noslēguma maksājuma pieprasījumu Nr.2 

(turpmāk – MP Nr.2) 28 283,47 EUR apmērā par pārskata periodu no 

01.12.2022. līdz 29.12.2023.  

Izskatot Projekta ietvaros iesniegto MP Nr.2, tam klāt pievienoto 

dokumentāciju, Aģentūra konstatēja, ka Projekta īstenošanas laikā ģimenes ārste 

Kristīne Grosvalde ir pārtraukusi darba attiecības ar PA “Stopiņu ambulance” un 

nodibinājusi uzņēmumu – SIA “Ulbrokas Doktorāts”. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.585, 11.1.apakšpunkts nosaka, ka “Projekta iesniedzējs, kas pēc 

sadarbības iestādes lēmuma par projekta iesnieguma apstiprināšanu kļūst par 

finansējuma saņēmēju un kas projekta ietvaros plāno attīstīt šo noteikumu 48.3. 

apakšpunktā minētos primārās aprūpes centrus, var būt pašvaldība, kas nodrošina 

telpas vai telpas un aprīkojumu valsts apmaksāto ģimenes ārsta pakalpojumu 

sniegšanai”. Ņemot vērā, ka Finansējuma saņēmējs ir Ropažu novada pašvaldība, 

tad atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.585 prasībām, Finansējuma 

saņēmējam būtu jānodrošina SIA “Ulbrokas Doktorāts” ar telpām. Šobrīd SIA 

“Ulbrokas Doktorāts” ir noslēgts telpu nomas līgums ar PA “Stopiņu 

ambulance”, kas Projekta ietvaros ir sadarbības partneris, nevis Finansējuma 

saņēmējs, līdz ar to ir konstatējama neatbilstība. 

2024.gada 30.aprīlī Ropažu novada pašvaldībā ir saņemta Aģentūras 

vēstule, kurā Aģentūra Finansējuma saņēmējam dod laiku ne vēlāk kā līdz 

30.05.2024. iesniegt argumentētu pamatojumu vai papildu informāciju minētā 

konstatējuma novēršanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un to, ka ar Pašvaldības domes lēmumu PA 

“Stopiņu ambulance” telpas nodotas valdījumā uz 10 gadiem, ar nosacījumu, ka 

nodotā manta atdodama Pašvaldībai pēc tās pieprasījuma, un noslēgts valdījuma 

līgums, kurā noteikts, ka Pašvaldība patur tiesības, pēc pieprasījuma iesniegšanas 

aģentūrai, Īpašumu atprasīt pirms Līguma termiņa beigām, un, lai novērstu 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras negatīvo konstatējumu, ir nepieciešami 

grozījumi starp PA “Stopiņu ambulance” un Pašvaldību noslēgtajā Valdījuma 

līgumā, samazinot Valdījumā nodoto telpu platību, atbilstoši SIA “Ulbrokas 

Doktorāts” iznomātai platībai, noslēdzot par to atbilstošu vienošanos pie 

Valdījuma līguma, kā arī pārjaunot starp PA “Stopiņu ambulance” un SIA 

“Ulbrokas Doktorāts” noslēgto telpu nomas līgumu, attiecīgi Pašvaldībai 

stājoties Iznomātāja vietā, daļā, kas attiecināma uz telpu Nr. 001-15 un Nr. 001-

16 nomu. Kā arī pamatojoties uz to, ka Projekta uzraudzības periods ir līdz 

2028.gada 31.decembrim,  ir nepieciešams pagarināms Telpu Nr. 001-15 un 

Nr.001-16 nomas termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim. 



Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu, kas 

nosaka, ka viena no Pašvaldības autonomām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju 

veselību — īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus un organizēt 

veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

19.punktu, Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. 

Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu, lemt par 

kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas un nosakāmas par to 

izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi, 

72.panta pirmo daļu, Pašvaldības ekonomiskais pamats ir pašvaldības manta, 

tostarp kustamais un nekustamais īpašums, un finanšu līdzekļi un 73.panta pirmo 

daļu, Pašvaldības manta izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā 

lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās, ceturto daļu, Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo 

un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3.pants nosaka, ka Publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un 

mantu lietderīgi, tas ir, rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu 

līdzekļu un mantas izlietojumu. 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumi Nr. 97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1.apakšpunktā nosaka, ka šo 

noteikumu 2., 3. un 4. nodaļas normas var nepiemērot, izņemot šo noteikumu 

12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30. un 31. punktu, ja, nomas objektu iznomā 

sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku 

aizsardzības vai veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai. Noteikumu 16.punktā 

noteikts, ka Iznomātājam ir tiesības, nerīkojot izsoli un ievērojot šo noteikumu 

14. punktā minētos nosacījumus, pārjaunot nomas līgumu, nepasliktinot 

iznomātājam iepriekš slēgtā nomas līguma nosacījumus un ievērojot minētā 

punkta apakšpunktos noteiktos nosacījumus. 

Saskaņā ar Civillikuma 1867.pantu, katru saistību tiesību var atcelt, 

pārvēršot to jaunā, ar dalībnieku sevišķu līgumu, ko sauc par pārjaunojumu. 

Civillikuma 1868. pants nosaka, ka pārjaunojumu var izdarīt vai nu tā, ka arī 

jaunajā prasījumā abas puses, t.i. tiesīgais un saistītais, paliek tās pašas, kādas 

bijušas atceltā, pārgrozot tikai prasījuma tiesisko pamatu un būtiskos 

noteikumus, vai arī tā, ka pārgrozījums attiecas uz lietā piedalīgām personām. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:     

1. Grozīt Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 17.maija lēmumu 

Nr. 2302 (prot. Nr.66/2023,1.§) “Par nekustamā īpašuma Institūta iela 20, 

Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., būves ar kadastra apzīmējumu 

numurs 80960030442001, ar kopējo platību 415,3 m2 , nodošanu 

valdījumā Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Stopiņu ambulance”” 

izsakot tā lemjošās daļas 1.punktu sekojošā redakcijā: 

“1. Nodot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Stopiņu 

ambulance” valdījumā uz 10 (desmit) gadiem, Ropažu novada 

pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma Institūta iela 20, adrese: 

Institūta iela 20, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., būvi ar kadastra 

apzīmējumu 8096 003 0442 001 ar kopējo platību 392,1 m2.” (Saskaņā ar 



ēkas kadastrālās uzmērīšanas lietu Pielikums Nr.1). (samazinot telpu 

platību atbilstoši SIA “Ulbrokas Doktorāts” iznomājamām telpām 

Nr.001-15 un 001-16) 

2. Noslēgt Vienošanos pie Nekustamā īpašuma valdījuma līguma Nr. 

8.1/2023/406, ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Stopiņu 

ambulance” par valdījumā nodotā īpašuma platības samazinājumu, 

atbilstoši par Telpu Nr.001-15 un Nr.001-16. platību samazinājumu. 

(Vienošanās projekts Pielikums Nr.2) 

3. Pārjaunot 2023.gada 20.jūnijā starp PA “Stopiņu ambulance” un SIA 

“Ulbrokas Doktorāts” noslēgto Telpu nomas līgumu Nr. 1/2023 daļā par 

telpu Nr. 001-15 (13,3 kv.m)  un Nr. 001-16 (9,9 kv.m) nomu primārās 

veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanai, Pašvaldībai iestājoties 

Iznomātāja pusē, un pagarinot telpu nomas līguma termiņu līdz 

2028.gada 31.decembrim. (Pārjaunojuma līguma projekts pielikumā nr. 

3)  

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram noslēgt Vienošanos 

un Pārjaunojuma līgumu atbilstoši Lēmuma 2. un 3. punktam. 

5. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības 

departamentam izvērtēt noteiktās telpu nomas maksas atbilstību MK 

noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 

prasībām.   

6. Uzdot PA “Stopiņu ambulance” un SIA “Ulbrokas Doktorāts” noslēgt 

savstarpēju nomas līgumu par ārsta praksei nepieciešamo koplietošanas 

telpu un inventāra nomu. 

7. Uzdot Projektu vadības nodaļai sadarbībā ar Juridisko, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamentu organizēt Lēmuma 2. un 

3.punktā noteikto Vienošanās un Pārjaunojuma līguma noslēgšanu ne 

vēlāk, kā līdz 24.05.2024. 

8. Uzdot Projektu vadības nodaļai pēc Lēmuma 7.punkta izpildes 

nekavējoties informēt Centrālās finanšu un līgumu aģentūru par noslēgto 

telpu nomas līgumu, iesūtot nepieciešamos dokumentus. 

9. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

10. Par lēmumu informēt: 

10.1. Ropažu novada pašvaldības Projektu vadības nodaļu; 

10.2. Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentu; 

10.3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības 

departamentu; 

10.4. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoru; 

10.5. PA “Stopiņu ambulance”, elektroniski uz e-pastu:. 

10.6. SIA “Ulbrokas Doktorāts”, elektroniski uz e-pastu:. 

10.7. Centrālo finanšu un līgumu aģentūru, elektroniski uz e-pastu:. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 

 

LĒMUMS  
 



 

15.05.2024.   Nr. 3257 

  (prot. Nr.94/2024, 33.§) 

 

Par līguma noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Garkalnes 

ūdens” par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

                  

 

[1] Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības pakalpojumus 

neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Pašvaldību likuma 4. panta otrā daļa paredz, ka pašvaldība autonomās funkcijas 

pilda atbilstoši ārējiem normatīvajiem aktiem un noslēgtajiem publisko tiesību 

līgumiem. Savukārt, minētā panta trešā daļa nosaka, ka autonomo funkciju izpildi 

atbilstoši savai kompetencei organizē un par to atbild pašvaldība. 

 Pašvaldībai minēto tiesību normu izpratnē ir pienākums organizēt 

iedzīvotājiem ūdenssaimniecības pakalpojumu pieejamību. 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likums cita starpā regulē arī pašvaldības 

kompetenci un kārtību, kādā pašvaldība organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu 

pieejamību iedzīvotājiem. 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta pirmā daļa nosaka vietējās 

pašvaldības kompetenci ūdenssaimniecības jomā, paredzot, ka vietējā pašvaldība 

organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā. 

Vietējās pašvaldības dome pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus, noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu visā pašvaldības administratīvajā teritorijā vai tās daļā. 

Atbilstoši Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 1.pantam sabiedriskie 

ūdenssaimniecības pakalpojumi ir pakalpojumi ūdens ieguvē, uzkrāšanā un 

sagatavošanā lietošanai līdz padevei centralizētajā ūdensvada tīklā, pakalpojumi ūdens 

piegādē no padeves vietas centralizētajā ūdensvada tīklā līdz piederības robežai, kā arī 

notekūdeņu savākšanā centralizētajās kanalizācijas sistēmās no piederības robežas un 

novadīšanā līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, notekūdeņu attīrīšanā un novadīšanā 

vidē, tai skaitā virszemes ūdensobjektos, izņemot notekūdeņu savākšanu lietus 

kanalizācijas sistēmās. 

[2] Šobrīd Ropažu novada Garkalnes pagasta Baltezera, Bukultu un Priedkalnes 

ciemos sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedz sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Garkalnes ūdens” (turpmāk – SIA “Garkalnes ūdens”) atbilstoši starp 

Ropažu novada pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) veidojošo bijušo Garkalnes novada 

pašvaldību un SIA “Garkalnes ūdens” 10.02.2011. noslēgto līgumu Nr.04-002 par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu (turpmāk – Līgums), kas ir spēkā līdz 

31.12.2024. 

Pašvaldība, izskatot Līgumu, ir konstatējusi, ka šajā Līgumā iztrūkst būtiska 

informācija, tajā skaitā, bet ne tikai, par pakalpojums sniedzēja pienākumu attiecībā uz 

personu datu aizsardzību, kā arī atsauces uz bijušās Garkalnes novada domes 

lēmumiem par šāda līgumā par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

noslēgšanu. Līdz ar to, lai nodrošinātu, ka visiem sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniedzējiem Ropažu novadā ar ko Pašvaldība ir noslēgusi līgumus par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu, līgumos iekļautie nosacījumi 

(gan tiesības, gan saistības) būtu vienādas un atbilstošas ārējam normatīvajam 

regulējumam, nepieciešams noslēgt jaunu līgumu ar  SIA “Garkalnes ūdens” par 



sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā Baltezera, Bukultu un Priedaines ciemos. 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta 

pirmo daļu un 7. pantu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt līguma (pielikumā) par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu Ropažu novada pašvaldības administratīvās teritorijas daļā – 

Baltezera, Bukultu un Priedaines ciemos – slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Garkalnes ūdens” (vienotais reģistrācijas Nr. 40103217948). 

2. Pilnvarot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt šī lēmuma 

1.punktā minēto līgumu no Ropažu novada pašvaldības puses. 

3. Kancelejai vienas darba dienas laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas 

lēmumu izsniegt: 

3.1. Izpilddirektoram. 

3.2. Vadošajam juristam kapitālsabiedrības pārvaldības jautājumos. 

3.3. sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Garkalnes ūdens”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 

LĒMUMS 
 

 

15.05.2024.   Nr. 3258 

  (prot. Nr.94/2024, 

35.§) 

 

Par Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta atsavināmās kustamās 

mantas pieņemšanu 

                  

 

[1] Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 25.aprīlī ir 

saņēmusi (reģistrācijas numurs RN/2024/4.1-2/2043) Neatliekamās medicīniskās 

palīdzības dienesta vēstuli “Par Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta 

atsavināmo kustamo mantu”, kurā norādīts, ka: 

1. Atbilstoši Veselības ministrijas norādēm, Neatliekamās medicīniskās 

palīdzība dienests (turpmāk – Dienests) laika posmā no 2024.gada 20.marta līdz 

3.aprīlim publicēja sludinājumu VAS “Valsts nekustamie īpašumi” tīmekļa vietnē 

par Publiskām personām un sabiedriskā labuma organizācijām piedāvāto kustamo 

mantu - 22 Dienesta operatīvajiem medicīniskajiem transportlīdzekļiem (turpmāk – 

OMT). 

2. Dienests informē, ka atbilstoši Veselības ministrijas 2024.gada 23.aprīļa 

vēstulei Nr. 01-16.1/1616 “Par operatīvo medicīnisko transportlīdzekļu 

atsavināšanu” sniegtajai atļaujai atsavina Ropažu novada pašvaldībai divpadsmit 

zemāk tabulā norādītos OMT: 



Marka Modelis 

Valsts 

reģ.nr. Šasijas nr. 

Izlaides 

gads 

Atlikusī 

vērtība, EUR 

Mercedes Benz  Sprinter 316 4x2 JD5798 WDB9066331S724808 2012 0,00 

Mercedes Benz  Sprinter 316 4x4 JM4068 WDB9066331S823109 2014 0,00 

Volkswagen Crafter JM9124 WV1ZZZ2EZE6018601 2014 0,00 

Volkswagen Crafter JN228 WV1ZZZ2EZE6024018 2014 0,00 

Subaru Legacy JZ8867 JF1BRDLY5EG251669 2015 5626,35 

Opel 

Movano AUTO- 

FORM KN1871 WOLMRF4ZNGB102696 

2016 19246,90 

Opel 

Movano AUTO- 

FORM KO8626 WOLMRF4ZNGB105277 

2017 21171,67 

Volkswagen Crafter JM9131 WV1ZZZ2EZE6019032 2014 0,00 

Volkswagen Crafter JM9446 WV1ZZZ2EZE6023492 2014 0,00 

Mercedes Benz  Sprinter 316 4x2 JE4105 WDB9066331S741748 2013 0,00 

Volkswagen Crafter JN225 WV1ZZZ2EZE6022365 2014 0,00 

Mercedes Benz  Sprinter 316 4x2 JD5623 WDB9066331S724807 2012 0,00 

3. Atbilstoši Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

“Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 28. punktam valsts 

kustamās mantas turētāja maiņu noformēsim, sastādot pieņemšanas un nodošanas 

aktu. 

[2] Pašvaldība savā pieteikumā Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienestam 2024.gada 27.martā ir norādījusi, ka piesakās uz visām transporta 

vienībām, kas nepieciešamas Ukrainas atbalstam sadarbībā ar nodibinājumu 

"Ganta fonds", reģ. Nr. 40008242095, juridiskā adrese Fabrikas iela 21 – 6, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201. 

[3] Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 1.punkts 

nosaka, ka atsavināšana ir publiskas personas mantas pārdošana, mainīšana, 

ieguldīšana kapitālsabiedrībā un nodošana bez atlīdzības, kā rezultātā īpašuma 

tiesības no mantas atsavinātāja pāriet mantas ieguvējam.  

[4] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts nosaka, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un 

apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas 

privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas 

personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturtās daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

6. Pieņemt īpašumā Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta 

atsavinātos transportlīdzekļus saskaņā ar Veselības ministrijas 2024.gada 

23.aprīļa vēstulē Nr.01-16.1/1616 “Par operatīvo medicīnisko 

transportlīdzekļu atsavināšanu” sniegto atļauju: 

 

Marka Modelis 

Valsts 

reģ.nr. Šasijas nr. 

Izlaides 

gads 

Atlikusī 

vērtība, EUR 

Mercedes Benz  Sprinter 316 4x2 JD5798 WDB9066331S724808 2012 0,00 

Mercedes Benz  Sprinter 316 4x4 JM4068 WDB9066331S823109 2014 0,00 



Volkswagen Crafter JM9124 WV1ZZZ2EZE6018601 2014 0,00 

Volkswagen Crafter JN228 WV1ZZZ2EZE6024018 2014 0,00 

Subaru Legacy JZ8867 JF1BRDLY5EG251669 2015 5626,35 

Opel 

Movano AUTO- 

FORM KN1871 WOLMRF4ZNGB102696 

2016 19246,90 

Opel 

Movano AUTO- 

FORM KO8626 WOLMRF4ZNGB105277 

2017 21171,67 

Volkswagen Crafter JM9131 WV1ZZZ2EZE6019032 2014 0,00 

Volkswagen Crafter JM9446 WV1ZZZ2EZE6023492 2014 0,00 

Mercedes Benz  Sprinter 316 4x2 JE4105 WDB9066331S741748 2013 0,00 

Volkswagen Crafter JN225 WV1ZZZ2EZE6022365 2014 0,00 

Mercedes Benz  Sprinter 316 4x2 JD5623 WDB9066331S724807 2012 0,00 

 

7. Pilnvarot  Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoru Maksimu 

Griščenko parakstīt pieņemšanas nodošanas aktu (Par kustamās mantas 

pieņemšanu-nodošanu īpašumā) (Pielikums Nr.1) par lēmuma lemjošās 

daļas 1.punktā norādītajiem transportlīdzekļiem. 

8. Uzdot Finanšu un grāmatvedības departamentam šī lēmuma lemjošās 

daļas 1.punktā norādītos transportlīdzekļus uzņemt Ropažu novada 

pašvaldības bilancē. 

9. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

10. Par pieņemto lēmumu informēt: 

10.1. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoru; 

10.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

10.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentu; 

10.4. Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu. 

 

Pielikumā: pieņemšanas nodošanas akts “Par kustamās mantas pieņemšanu-

nodošanu īpašumā”. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 

LĒMUMS  
 

 

15.05.2024.   Nr. 3259 

  (prot. Nr.94/2024, 

36.§) 

 

Par Ropažu  novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” kustamās mantas, 

transportlīdzekļa MERCEDES BENZ 408, elektroniskās izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

 

[1] Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) domes 

2024.gada 6.marta lēmumu Nr. 3101 (prot. Nr.90/2024, 23.§) “Par Ropažu 

novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” (turpmāk – Aģentūra) piederošā 



transportlīdzekļa MERCEDES BENZ 408 nodošanu atsavināšanai” tika nolemts 

nodot atsavināšanai Pašvaldībai piederošo un Aģentūras valdījumā nodoto 

kustamo mantu –transportlīdzekli – kravas pašizgāzēju MERCEDES BENZ 

408, valsts reģistrācijas numura zīme HJ 2389, reģistrācijas apliecības Nr. AF 

2936956 (turpmāk - Transportlīdzeklis), rīkojot kustamās mantas pārdošanu 

publiskā izsolē.  

[2] Pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija rīkoja elektronisko 

izsoli Elektronisko izsoļu vietnē ar sākuma datumu – 10.04.2024. plkst. 13:00, 

izsoles noslēguma datums – 30.04.2024 plkst. 13:00 un pārdeva 1. izsolē 

Pašvaldībai piederošo kustamo mantu - transportlīdzekli MERCEDES BENZ 

408, valsts reģistrācijas numura zīme HJ 2389.  

 [3] Izvērtējot izsoles rezultātus atbilstoši 2024.gada 1.maija izsoles aktam 

Nr.3582295/0/2024-AKT, tika konstatēts: 

1. Dalībai izsolē pieteicās 3 (trīs) dalībnieki.  

2. Augstāko cenu 1596,72 EUR (viens tūkstotis pieci simti deviņdesmit seši 

eiro, 72 centi) nosolījis v.u. (p.k. …), adrese - Helēnas iela, Alūksne, 

Alūksnes novads, LV-4301, kurš ir uzskatāms par izsoles uzvarētāju. 

3. Nosolīto maksu par kustamo mantu –transportlīdzekli- kravas pašizgāzēju 

MERCEDES BENZ 408, valsts reģistrācijas numura zīme HJ 2389 

(atskaitot iemaksāto izsoles nodrošinājuma maksu 124,96 EUR (viens 

simts divdesmit četri eiro un 96 centi)) izsoles uzvarētājs ir samaksājis 

06.05.2024. 

[4] Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz “Ropažu novada 

pašvaldības kustamās mantas – transportlīdzekļa MERCEDES BENZ 408, 

reģistrācijas Nr. HJ 2389 izsoles noteikumi” 6.1. punktu, Pašvaldības dome 

nākamā kārtējā domes sēdē pēc pilna nosolītās augstākās summas maksājuma 

saņemšanas apstiprina izsoles rezultātu. 

[5] Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmā daļa 

nosaka, ka piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo 

īpašumu divu nedēļu laikā, bet par kustamo mantu - nedēļas laikā no izsoles 

dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma 

(16.pants) summa tiek ieskaitīta pirkuma summā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otrā daļa nosaka, 

ka institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu (9.pants), izsoles rezultātus 

apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto 

maksājumu nokārtošanas. 

[6] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa noteic, ka pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas 

privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas 

personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt kustamās mantas – transportlīdzekļa MERCEDES BENZ 

408, valsts reģistrācijas numura zīme HJ 2389, reģistrācijas apliecības 

Nr. AF 2936956, izsoles rezultātus, nosakot par izsoles uzvarētāju v.u. 



(…), ar nosolīto austāko centu 1596,72 EUR (viens tūkstotis pieci simti 

deviņdesmit seši eiro un 72 centi) apmērā, tai skaitā PVN (Pievienotās 

vērtības nodoklis).  

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašumu nodaļai veikt visas nepieciešamās 

darbības pirkuma līguma noslēgšanai ar izsoles uzvarētāju un 

transportlīdzekļa MERCEDES BENZ 408, valsts reģistrācijas numura 

zīme HJ 2389, pārreģistrācijai VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” 

uz izsoles uzvarētāja vārda. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1. Izsoles uzvarētāju  v.u.; 

3.2. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju; 

3.3. Juridisko, publisko iepirkumu un personālvadības departamentu; 

3.4. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 

 

LĒMUMS  
 

 

15.05.2024.   Nr. 3260 

  (prot. Nr.94/2024, 

37.§) 

 

Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldībā tiek organizēta un finansēta 

skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikā 2024.gadā 

                  

 

[1] Ropažu novada pašvaldības 2024.gada 10.aprīļa saistošo noteikumu 

Nr.15/24 “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldībā tiek organizēta un finansēta 

skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikā”  (turpmāk – saistošie noteikumi) 

21.punkts nosaka, ka “Valstī noteiktas ārkārtējās situācijas gadījumā, 

gadījumos, kad normatīvie akti ierobežo nodarbinātības īstenošanu, kā arī 

nepietiekamu finanšu līdzekļu Pašvaldības budžetā gadījumā Pašvaldība var 

pieņemt lēmumu attiecīgajā kalendārajā gadā skolēnu nodarbinātības 

programmu neīstenot vai mainīt izsludināšanas un pieteikumu iesniegšanas 

laikus un nosacījumus, kā arī nodarbinātības programmas rīkošanu pārtraukt, 

par to paziņojot Pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv.” 

Ņemot vērā, ka ir saņemts Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) 

atteikums dalībai nodarbinātības pasākuma “Nodarbinātības pasākumi vasaras 

brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās 

izglītības iestādēs” īstenošanā, kuru finansē no nodarbinātības speciālā budžeta 

finanšu līdzekļiem, ir iestājies saistošo noteikumu 21.punktā minētais gadījums – 

šajā gadījumā Ministru kabineta 2011. gada 25. janvāra noteikumi Nr. 75 

"Noteikumi par aktīvo nodarbinātības pasākumu un preventīvo bezdarba 

samazināšanas pasākumu organizēšanas un finansēšanas kārtību un pasākumu 

īstenotāju izvēles principiem" ierobežo pašvaldības dalību NVA organizētajā 

http://www.ropazi.lv/


skolēnu nodarbinātības pasākumā, jo pašvaldība neatbilst noteikumu 

15.5.apakšpunktam, kā rezultātā, lai 2024.gada vasarā  nodrošinātu skolēnu 

nodarbinātības pasākuma norisi, nepieciešams noteikt izmaiņas skolēnu 

nodarbinātības vasaras brīvlaikā  īstenošanas nosacījumos. 

2024.gada pašvaldības budžetā apstiprināts plānotais finansējums šī 

pasākuma organizēšanai  - 71 356 euro (NVA 31 500 euro , pašvaldības budžets 

39 856 euro ).  

Ņemot vērā, ka tika saņemts NVA atteikums pašvaldības dalībai 

pasākumā ar NVA atbalstu, papildus no pašvaldības budžeta 54 bērnu iesaistes 

nodrošināšanai pasākumā  nepieciešamais finansējums 11 533 euro, kas  tiks 

pārdalīts no Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta budžeta. 

Lai nodrošinātu pasākuma īstenošanu pilnībā no pašvaldības budžeta, 

kopā nepieciešams 51 389 euro, kur:   

1) 46 717 euro skolēnu ikmēneša darba algai 100 % apmērā no valstī noteiktās 

minimālās mēneša darba algas, tai skaitā darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas ( 54 bērni *700 euro = 37800 euro + 

DDVSAOI 23.59%= 46 717 euro);   

2) 4672 euro piemaksa darba  vadītājiem (54/10*700 3780 euro + DDVSAOI 

23.59%= 4672 euro).  

 
[2] Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5. panta otro daļu, Ropažu novada 

pašvaldības domes 2024.gada 10.aprīļa saistošo noteikumu Nr.15/24 “Kārtība, 
kādā Ropažu novada pašvaldībā tiek organizēta un finansēta skolēnu 
nodarbinātība vasaras brīvlaikā” 21.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 
nolemj:        

6. Veikt izmaiņas skolēnu nodarbinātības vasaras brīvlaikā 2024.gadā pasākuma 

īstenošanas nosacījumos un organizēt pasākumu atbilstoši Ropažu novada 

pašvaldības domes 2024.gada 10.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.15/24 

“Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldībā tiek organizēta un finansēta skolēnu 

nodarbinātība vasaras brīvlaikā” tiktāl, ciktāl pasākuma organizēšana  nav 

pretrunā ar nosacījumu, ka finansējumu 2024.gadā skolēnu vasaras 

nodarbinātības pasākumam nodrošina pašvaldība no pašvaldības Izglītības, 

jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta budžeta līdzekļiem, finansējot 

šādas izdevumu pozīcijas:  

1.1.skolēnu ikmēneša darba algai 100 % apmērā no valstī noteiktās minimālās 

mēneša darba algas proporcionāli izglītojamā nostrādātajām stundām mēnesī; 

1.2. piemaksu segšanai darba vadītājiem.  

7. Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamentam divu  darba dienu laikā pēc lēmuma saņemšanas - sagatavot 

izsūtīšanai sabiedrībai informatīvo ziņojumu par skolēnu nodarbinātību vasaras 

brīvlaikā 2024.gadā, ietverot galvenos pasākuma īstenošanas nosacījumus. 

Ziņojumu iesniegt Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai 

publicēšanai pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv. 

8. Sabiedrisko attiecību nodaļai vienas darba dienas laikā pēc šī lēmuma  2.punktā 

noteiktā ziņojuma saņemšanas nodrošināt publicēšanu pašvaldības tīmekļa 

vietnē. 

 

9. Kancelejai vienas darba dienas laikā šo lēmumu izsniegt: 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p44
http://www.ropazi.lv/


4.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.3. Sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks        A.Vaičulens 

          

 

 


